


УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА  

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА  

 

 

 

 

 

 

 

«Між морем та небом»  

(до 70-річчя від дня народження  

В. Ю. Пучкова) 
 

 

 

 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миколаїв 

2020 



 
2 

«Між морем та небом» : (до 70-річчя від дня народж. 

В. Ю. Пучкова) : біобібліогр. покажч. / склад. М. В. Тасинкевич ; 

ред. Л. М. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв, 2020. – 82 с. 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 



 
3 

ПЕРЕДМОВА 

 

Біобібліографічний покажчик підготовлений до 70-річчя 

від дня народження В. Ю. Пучкова – поета, перекладача, 

заслуженого журналіста України. 

Посібник містить біографічну довідку, розділи 

«Літературна творчість», «Література про В. Ю. Пучкова», 

«Письменники, літературознавці та журналісти про творчість 

В. Ю. Пучкова», довідковий апарат. 

Матеріал у розділах розташований у хронологічному 

порядку. Бібліографічні описи документів, що відсутні 

в обласній бібліотеці, позначені астериском (*). Довідковий 

апарат складається з іменного покажчика та  алфавітного 

покажчика періодичних видань. В іменному покажчику подано 

перелік авторів, редакторів, укладачів книжкових видань та 

статей, а також осіб (номери в дужках), прізвища яких наявні 

у назвах документів.  

Відбір матеріалу завершено 1 лютого 2020 р.  

Видання призначене викладачам, журналістам, студентам, 

бібліотечним працівникам та усім шанувальникам творчості       

В. Ю. Пучкова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 

 

 
Фото О. Кремка 

 

«Мені ж хочеться сказати про поезію Володимира 

Пучкова, як про музику: що вона викликає в душі? 

Ностальгію? Сум? Печаль? Чи, як і музика, спогад про 

пережите? Про втрачені ілюзії, настрої і почуття? Про 

згасле й забуте кохання? Згадки про людей, з котрими 

дружив, братався, любив їх, та з різних причин втратив 

назавжди? Очевидно, все це разом…» 

О. Сизоненко 

  



 
5 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 
 

Пучков Володимир Юрійович народився 15 березня 1950 р. 

в м. Слов’янськ Донецької області. На Миколаївщину сім’я 

переїхала у 1952 р. Закінчив філологічний факультет 

Миколаївського державного педагогічного інституту (1970) та 

відділення журналістики Вищої партійної школи ЦК КПРС 

(1980). 

Викладав у школі, з 1976 р. постійно працював 

в журналістиці: спочатку в редакції обласної молодіжної газети 

«Ленінське плем`я», у 1984-1994 рр. – завідуючим відділом 

культури і заступником головного редактора обласної газети 

«Южная правда», з 1994 по 2019 рр. – головним редактором 

газети «Вечерний Николаев». Заснував першу у Миколаєві 

дитячу газету «Малёк» (1995-2008). 

Як поет став публікуватися в кінці 1960-х рр. Автор 

поетичних збірок «Азбука музыки» (1984), «Парусный цех» 

(1988), «Видимо-невидимо» (1989), «Вечерний чай» (1998), 

«Штрафная роща» (2005), «На стыке моря и лимана» (2009), 

«Два берега=Два береги=Two Banks» (у співавторстві з поетом 

Д. Кремінем) та ін., численних публікацій у газетах, журналах, 

антологіях, Інтернет-виданнях. Переклав на російську мову 

вірші українських поетів П. Осадчука, Д. Креміня та ін. Автор 

текстів до фотоальбомів про Миколаїв та Миколаївську область, 

передмов до колективних збірників, книг миколаївських поетів. 

Його вірші переведені на українську, англійську, сербську, 

китайську та інші мови.  

Член оргкомітету загальноміської програми «Городянин 

року» – «Людина року» (1996-2019), один з ініціаторів 

проведення, засновник та голова журі відкритого щорічного 

Всеукраїнського поетичного фестивалю «Ватерлінія» (2011-



 
6 

2019),  член редколегії літературно-художнього журналу 

«Соборна вулиця» (2012-2018). 

 Заслужений журналіст України (1999). Лауреат 

Всеукраїнської літературної премії імені Миколи Ушакова 

(2005), премії «Планета поета» імені Леоніда Вишеславського 

(2009), Міжнародної премії ім. Арсенія та Андрія Тарковських 

(2010), VI Міжнародного конкурсу імені  Максиміліана 

 Волошина (Росія, 2008), «Anderson House Foundation» (США, 

2010). Член Національної спілки журналістів України (1976), 

Національної спілки письменників України (1987), Спілки 

письменників Росії (2005). 

Нагороджений золотою медаллю американського Фонду 

«Андерсон Хаус» за кращу поетичну книгу (2010), Орденом 

преподобного Нестора Літописця III ст. (2010), Почесним знаком 

«За заслуги перед містом Миколаєвом» (2010), Відзнакою 

Президента України – ювілейною медаллю «20 років 

незалежності України» (2011).  

Помер 27 липня 2019 р. в м. Миколаєві. 



 
7 

ЛІТЕРАТУРНА ТВОРЧІСТЬ 

Окремі видання 

  

1. Азбука музыки : стихи и поэмы / В. Пучков. – Киев : 

Молодь, 1984. – 56 с. 

2. Парусный цех : стихи и поэмы / В. Пучков. – Одесса : 

Маяк, 1988. – 72 с.  

3. Видимо – невидимо : стихи и поэмы / В. Пучков. – Киев : 

Молодь, 1989. – 80 с. 

4. Вечерний чай : стихи и поэмы / В. Пучков, худож. 

Т. Бахтова. – Николаев : Возможности Киммерии, 1998. – 119 с., 

[8] л. ил. 

5. Штрафная роща : стихи / В. Пучков. – Николаев : ЧП 

Гудым, 2005. – 88 с. : ил. 



 
8 

 

 

6. Спасённое слово = Спасенне слово = The word rescued : 

літ.-худож. вид. : [зб.-трилінгва взаємопер.] = літ.-худож. изд. / 

пер. рос. В. Пучков ; пер. укр. Д. Кремінь ; пер. англ. 

Д. Березіна, С. Ігнатов, Г. Краснов ; худож. О. Іпат’єв. – 

Миколаїв : вид. Ірини Гудим, 2008. – 126 с. : іл. – Текст парал. 

укр., рос., англ. 

7. На стыке моря и лимана : стихи, поэмы, переводы / 

В. Ю. Пучков. – Николаев : Возможности Киммерии, 2008. – 

258 с. 

8. Год Бычка : стихи разных лет / В. Ю. Пучков. – 

Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 2015. – 64 с. 

 



 
9 

*   *   * 

9. Письмена : николаев. худож.-лит. альм. / гл. ред. 

В. Карнаух ; ред. кол.: Ю. Миронов, В. Пучков, Є. Январёв. – 

Николаев, 1995. – № 1. – 93 с. 

10. Зотов, В. И. Не бывает женщин некрасивых : россыпи 

памяти : поэтич. сб. / В. И. Зотов; ред. В. Пучков. – Николаев : 

Вечерний Николаев, 1999. – 89 с. 

11. Умеренков, А. Герб и флаг Николаева : ист. очерк / 

А. Умеренков ; ред. В. Ю. Пучков. – Николаев : Меркурий, 

1999. – 44 с. : ил. 

12. Чтобы помнили : А. А. Олейник в воспоминаниях и 

фотогр. / сост.: А. Онофрийчук, И. Стариков ; ред. В. Пучков. – 

Николаев : ред. газ. «Вечерний Николаев», 2001. – 254 с. 

13. Ми – з Варварівки : зб. нарисів, присвяч. 200-річчю 

з дня заснування Варварівки / упоряд. В. Ю. Пучков ; фотогр. 

О. О. Кремко. – Миколаїв : ЧП Гудим І.О., 2004. – 103 с. : іл. 

14. Николаев = Mykolayiv : фотоальбом / ред., авт. текста 

В. Ю. Пучко ; фотогр. А. А. Кремко. – Николаев : Европресс, 

2006. – 155 с. 

15. Миколаїв радий гостям : фотоальбом / упоряд. 

В. Пучков ; фотогр. О. Кремко. – Миколаїв : Дизайн і поліграфія, 

2007. – 64 с. 

16. Мы открываем Америку / ред. В. Ю. Пучков – 

Николаев, 2008. – 128 с. : ил. – (Библиотечка «Вечернего 

Николаева»).  

17. Миколаїв : фотоальбом до 220-річчя з дня заснування 

міста / упоряд., авт. тексту В. Ю. Пучков, фотогр. 

О. О. Кремко. –Миколаїв : Дизайн та поліграфія, 2009. – 200 с. 

http://niklib.com/biblioteka/council.ru?id=84


 
10 

18. Миколаївщина : фотоальбом / упоряд. В. Пучков ; пер. 

на англ. А. Журбенко ; фотогр. О. Кремко. – Миколаїв : Дизайн і 

поліграфія, 2007. – 201 с.  

19. Мы открываем Америку / ред. В. Ю. Пучков ; авт. 

предисл. В. Д. Чайка. – Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 2008. – 

128 с. : ил. – (Библиотечка «Вечернего Николаева»). 

20. Державне підприємство «Дельта-Лоцман»: 10 років 

на фарватері : іст. нарис / В. Пучков [та ін.] ; фотогр.: О. Кремко, 

В. Андрієвський. – Одеса : Астропринт, 2008. – 300 с. 

21. Золота арфа : творчість молодих митців 

Миколаївщини / ред.: Д. Д. Кремінь В. Т. Качурін, В. Ю. Пучков, 

Л. Я. Чижова. –Миколаїв : Іліон, 2012. – Вип. XII. – 156 с. 

22. Золота арфа : творчість молодих митців 

Миколаївщини / ред.: Д. Д. Кремінь, В. Т. Качурін, 

В. Ю. Пучков, Л. Я. Чижова. – Миколаїв : Іліон, 2013. – 

Вип. XIII. – 114 с. 

23. Золота арфа : творчість молодих митців 

Миколаївщини / ред.: Д. Д. Кремінь, В. Т. Качурін, 

В. Ю. Пучков, Л. Я. Чижова. – Миколаїв : Іліон, 2015. – 

Вип. XIV. – 240 с. 

*24. Соты : лит.-худож. изд. / гл. ред. Д. Бураго ; ред. совет: 

Н. Бельченко, В. Пучков, Д. Стус [и др.]. – Киев : Издательский 

дом Дмитрия Бураго, 2016. – 608 с. 

*25. Соты : лит.-худож. изд. / гл. ред. Д. Бураго ; ред. совет: 

Н. Бельченко, В. Пучков, Д. Стус [и др.]. – Киев : Издательский 

дом Дмитрия Бураго, 2017. – 559 с. 



 
11 

Публікації у збірниках 

26. Сказка : [вірш] / В. Пучков // Добридень : поезії. – Київ, 

1971. – С. 12. 

27. [Вірші] / В. Пучков // Вруна : поезія, проза / упоряд. 

М. Стрельбицький. – Одеса, 1978. – С. 48–53. – Зміст: Песенка ; 

Татьяна Витальевна ; Воспоминание о конно-спортивной 

школе ; Чюрлёнис.  

28. «Пахнут ночи дымом и черешней…» : [стихотворение] / 

В. Пучков // Истоки : альманах. – Москва, 1978. – С. 168. 

29. После кинопремьеры на строительстве АЭС : [вірш] / 

В. Пучков // Степова зірниця : вірші та нариси про будівників 

Південно-Україн. АЕС / упоряд. М. І. Божаткін. – Одеса, 1981. – 

С. 77.  

30. Парус и якорь : корабельные эскизы : [вірш] / 

В. Пучков // Стапелі над Інгулом : нариси, вірші, оповідання / 

упоряд. М. І. Божаткін ; худож. В. Т. Миненко. – Одеса, 1983. – 

С. 165–166. 

*31. [Стихотворения] / В. Пучков // Дети одной земли : 

стихи на осетин. яз. – Орджоникидзе, 1985. – С. 187–190. 

32. Упоительно светел и лёгок : [стихотворение] / 

В. Пучков // Поэзия : альманах. – Москва, 1985. – С. 155. 

33. [Вірші] / В. Пучков // Крила нашої весни : поезії. – 

Одеса, Орджонікідзе, 1985. – С. 232–235. – Зміст: Випускний бал 

1941 року ; «Пружисте джерело, осінній гомін гаю…» ; Після 

кінопрем’єри на будівництві Південно-Української АЕС. 

34. Встреча ; «На достройке пыхтят сухогрузы…» : 

[стихотворения] / В. Пучков // Голоси гір та степів : поезії. – 

Одеса, 1987. – С. 203–207. 



 
12 

35. [Стихотворения] / В. Пучков // Русские советские поэты 

Украины : сборник / ред. кол.: П. Н. Воронько, 

Л. Н. Вышеславский, И. А. Дзеверин [и др.] ; ред. 

И. А. Дзеверин ; сост. текстов и автор биогр. справок 

И. Т. Куприянов. – Киев, 1987. – С. 388–389. – Содерж.: «Пахнут 

ночи дымом и черешней…» ; Сон о снеге Хиросимы ; Видимо-

невидимо… ; «Дворик в десять саженей – наивное вчера…» ; 

Дух обновленья. 

36. [Cтихотворения] / В. Пучков // Горизонт. – Одеса, 

1987. – С. 10–12. – Содерж.: «На достройке пыхтят 

сухогрузы…» ; На заводе «Океан» ; Козацкие люльки. 

37. [Стихотворения] / В. Пучков // Вітер з лиману : поезії. – 

Одеса, 1988. – С. 218–222. – Содерж.: Воспоминание о конно-

спортивной школе ; Парус и якорь ; «Пахнут ночи дымом и 

черешней…». 

38. «Я сам себе внушал: не было этого» : [рассказ] / 

В. Пучков // Письмена : николаев. худож.-лит. альм. / гл. ред. 

В. Карнаух ; ред. кол.: Ю. Миронов, В. Пучков, Є. Январёв. – 

Николаев, 1995. – № 1. – С. 80–81. 

39. Поміж мною і небом : [вірші] / В. Пучков; пер. з рос. 

Д. Креміня // Бузький Гард : громад.-політ. та літ.-худож. альм. – 

Миколаїв, 1996. – С. 36–38. – Зміст: Плач по козацьких 

люльках ; Спогад про кінноспортивну школу ; Із щоденника 

1968 року ; Очеретяна хижка ; Батько ; Прощання в аеропорту ; 

Пісенька про зустріч на стоянці таксі ; Луна ; Золоті ворота. 

40. [Стихотворения] / В. Пучков // Плещеться хвиля 

блакитна : Очаків в поетич. слові / Очаків. центр. б-ка 

ім. Шмідта. – Очаків, 1996. – С. 47–49. – Содерж.: Лов Ставриды 

в Черноморке ; Заповедная зона ; Перед светом. 



 
13 

41. [Новые стихи] / В. Пучков // Славянский альманах : 

ист.-культурологическое, науч.-метод. изд. / гл. ред. 

В. А. Скороходов ; ред. кол.: Ю. Н. Алексеев [и др.]. – Николаев, 

2001. – Март. – С. 54–57. – Содерж.: Ольвийский берег ; Плач 

по казацким люлькам ; «Смеяться надо. Не смешно лишь…» ; 

Отмель ; Куклы. 

42. [Стихотворения] / В. Пучков // Література рідного краю 

(Письменники Миколаївщини) : посіб.-хрестоматія / уклад. і заг. 

ред. Н. М. Огренич. – Миколаїв, 2003. – С. 179–183. – Содерж.: 

«Пахнут ночи дымом и черешней…» ; Воспоминание о конно-

спортивной школе : Азбука музыки ; Перед светом ; Плач 

по казацким люлькам ; «В меру оснащён и независим…» ; 

Золотые ворота ; Вечерний чай ; Отмель ; «Уходи, покуда снег 

не выпал!..» ; Старый блокнот ; На стыке моря и лимана. 

43. [Стихотворения] / В. Пучков // Миколаївський оберіг : 

поетич. антол. / авт. ідеї і відповід. за вип. Д. Д. Кремінь ; 

упоряд.: В. П. Бойченко, В. Т. Качурін, Д. Д. Кремінь ; ред. 

В. А. Карнаух. – Миколаїв, 2004. – С. 275–287. – Содерж.: 

На стыке моря и лимана ; «Пахнут ночи дымом и черешней…» ; 

Воспоминание о конно-спортивной школе ; Плач по казацким 

люлькам ; Штрафная роща ; Браконьерская баллада ; 

«Мне грустно – потому что мне не больно…» ; Ирпень ; Золотые 

ворота ; Старый блокнот ; Львовская площадь ; Ольвийский 

причал ; Мичман Даль в Николаеве (1823) ; Перед светом ; Зима 

в Черноморке ; Отмель. 

44. [Стихотворения] / В. Пучков // Миколаївський оберіг : 

поетич. антол. / авт. ідеї і відповід. за вип. Д. Д. Кремінь ; 

упоряд.: В. П. Бойченко, В. Т. Качурін, Д. Д. Кремінь ; ред. 

В. А. Карнаух. – 2-ге вид. – Миколаїв, 2007. – С. 275–287. – 

Содерж.: На стыке моря и лимана ; «Пахнут ночи дымом и 



 
14 

черешней…» ; Воспоминание о конно-спортивной школе ; Плач 

по казацким люлькам ; Штрафная роща ; Браконьерская 

баллада ; «Мне грустно – потому что мне не больно…» ; 

Ирпень ; Золотые ворота ; Старый блокнот ; Львовская 

площадь ; Ольвийский причал ; Мичман Даль в Николаеве 

(1823) ; Перед светом ; Зима в Черноморке ; Отмель. 

45. [Стихотворения] / В. Пучков // Украина : русская 

поэзия, XX век : антология / упоряд. Ю. Каплан. – Киев, 2007. – 

С. 248–249. – Содерж.: Выпускной 1941-го года ; «Мне 

грустно…» ; Старый блокнот ; Золотые ворота. 

46. Гімн міста Миколаїв : [вірш] / В. Пучков [та ін.] // 

Місто моє сонячне. – Миколаїв, 2009. – С. 5. – (Видання 

присвячене 220-й річниці міста Миколаєва). 

47. Ночной Яхт-клуб : [стихотворение] / В. Пучков // Місто 

моє сонячне. – Миколаїв, 2009. – С. 46. – (Видання присвячене 

220-й річниці міста Миколаєва). 

*48. [Стихотворения] / В. Пучков // Земляки : новая антол. 

поэзии : 170 поэтов из 24 стран / сост. В. С. Тугов. – Москва, 

2009. – С. 788–792.– Содерж.: Отмель ; Золотые ворота ; Плач 

по казацким люлькам ; Покровская Ожина. 

49. Без фонограммы : памяти николаев. мэра В. Чайки : 

[стихотворение] / В. Пучков // Элита Николаевской области : 

энцикл. биогр. слов.-справоч. : в 4-х т. / авт. проекта 

С. М. Сухопаров ; ред. В. М. Рукоманов. – Николаев, 2013. – 

Т. 2. – С. 9. 

*50. «Пахнут ночи дымом и черешней…» : [стихотворение] / 

В. Пучков // Николаевский камертон : стихи николаев. поэтов 

о любимом городе. – Николаев, 2013. – С. 36. 



 
15 

51. «Пахнут ночи дымом и черешней…» ; Мичман 

В. И. Даль в Николаеве : [стихотворения] / В. Пучков // Мой 

город : сорок стихотворений о Николаеве / сост., авт. предисл. 

Е. Г. Мирошниченко ; фотогр. И. Г. Курилович. – Николаев, 

2013. – С. 18–20. 

52. [Стихотворения] / В. Пучков // Живлюща сила ємигії : 

літ. антол. Миколаївщини / гол. ред. В. І. Шуляр ; уклад.: 

І. Ю. Береза, П. М. Водяна, В. І. Марущак [та ін.]. – Миколаїв, 

2014. – С. 321–327. – Содерж.: «Пахнут ночи дымом и 

черешней…» ; На стыке моря и лимана ; Воспоминания о конно-

спортивной школе ; Мичман В. И. Даль в Николаеве (1823) ; 

Плач по казацким люлькам ; Боярышник ; Река Мертвовод ; 

Последний десантник ; У золотых ворот ; Ремонт ; Письмо. 

53. Дабы узнал брат брата : [стихотврение] / В. Пучков // 

Ольвийские агоны : поэтич. чтения им. Анахарсиса / ред. и сост. 

А. Торхов. – Николаев, 2015. – С. 3–4. 

*54. [Камуфляжная осень] : [стихотворения] / В. Пучков // 

Соты : лит.-худож. изд. / гл. ред. Д. Бураго ; ред. совет: 

Н. Бельченко, В. Пучков, Д. Стус [и др.]. – Киев, 2016. – С. 156–

163. – Cодерж.: «На неторной тропе…» ; Жуляны ; Цитадель ; 

Боярышник ; Вышиванка ; Год Бычка ; Река Мертвовод ; «Есть 

стихи – антикварная лавка…» ; Вера ; Дочь. Набросок ; 

Покровская Ожина. 

*55. [Стихотворения] / В. Пучков // Соты : лит.-худож. изд. / 

гл. ред. Д. Бураго ; ред. совет: Н. Бельченко, В. Пучков, Д. Стус 

[и др.]. – Киев, 2017. – С. 191–197. – Cодерж.: Наконец я 

расслышал ; Поезд «Полтава-Одесса» ; Одиссей ; Ольвийский 

причал ; Плач по казацким люлькам ; Ракушка ; Ночной 

мотоциклист ; Встреча на стоянке такси ; Львовская площадь. 

 



 
16 

Публікації у періодичних виданнях 

56. Заграви : [поема] / В. Пучков // Маяк. – 1966. – 30 лип. 

57. «Площадям, пустым и гулким…» ; «Я опять 

уезжаю…» : [вірші] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1967. – 

8 січ. 

58. Пять минут : [вірш] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1967. –31 берез. 

59. [Вірші] / В. Пучков // Південна правда. – 1970. – 

11 січ. – Зміст: Сирень ; Сказка ; Лебедь. 

60. Баллада о десанте [ольшанцев] : [ стихотворение] / 

В. Пучков // Південна правда. – 1971. – 28 берез. 

61. Война : [стихотворение] / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1972. – 27 трав. 

62. [Стихотворения] / В. Пучков // Ленінське плем`я. – 

1973. – 10 берез. – Содерж.: Доктор Вера ; Николаев ; Очаков ; 

Татьяна Витальевна. 

63. Скрипач ; Дориновка : [стихотворения] / В. Пучков // 

Південна правда. – 1973. – 2 верес. 

64. Нові вірші Володимира Пучкова // Ленінське плем’я. – 

1974. – 9 квіт. – Зміст: Эхо ; «Видимо-невидимо на земле 

добра…» ; «Да будет мир твой ясен!..» ; Память сердца. 

65. Парашютист : [стихотворение] / В. Пучков // Юность. – 

1973. – № 8. – С. 60. 

66. Очаков : [стихотворение] / В. Пучков // Комсомольское 

знамя. – 1974. – 10 апр. 

67. Татьяна Витальевна ; Вальс, 1941 : [стихотворения] / 

В. Пучков // Південна правда. – 1974. – 20 серп.  



 
17 

68. Три стихотворения / В. Пучков // Радуга. – 1974. – 

№ 11. – С. 96–97. – Содерж.: Татьяна Витальевна ; 

Воспоминание о лыжнице ; «Эта женщина права…». 

69. Учительница музыки : отрывок из поэмы / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1974. – 26 груд. 

70. Таврия : [стихотворение] / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1975. – 6 верес. 

71. Воспоминание о конно-спортивной школе : 

[стихотворение] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1975. – 

2 груд. 

72. Друг друга радовать пора : [стихотворение] / 

В. Пучков // Південна правда. – 1975. –23 груд. 

73. [Стихотворения] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1976. – 8 лип. – Содерж.: Песенка ; К вопросу о памяти детства ; 

Старое фото ; Эхо. 

74. Свидание со снегом : [стихотворение] / В. Пучков // 

Південна правда. – 1977. – 1 січ. 

75. Песенка : [стихотворение] / В. Пучков // 

Комсомольское знамя. – 1977. – 9 мая. 

76. Снова о Пушкине : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1978. – 3 лют. 

77. Оттепель : [стихотворение] / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1978. – 8 берез. 

78. Парашютист ; Доктор Нина : [стихотворения] / 

В. Пучков // Юность. – 1978. – № 8. – С. 60. 

79. Расставание : [стихотворение] / В. Пучков // 

Комсомольское знамя. – 1978. – 13 авг. 



 
18 

80. Из стихов об Очакове : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1978. – 29 серп. 

81. Из стихов об Очакове ; Володька : [стихотворения] / 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1978. – 20 cерп. 

82. За фанерным досаафовским тиром ; Миг : 

[стихотворения] / В. Пучков // Комсомольское знамя. – 1978. – 

22 окт. 

83. Баллада о десанте [ольшанцев] : [стихотворение] / 

В. Пучков // Комсомольское знамя. – 1978. – 29 окт. 

84. Осенняя акварель : [стихотворение] / В. Пучков // 

Комсомольское знамя. – 1978. – 26 нояб. 

85. Десант : [стихотворение] / В. Пучков // Радуга. – 1979. – 

№ 3. – С. 104–106. 

86. «Пахнут ночи дымом и черешней…» : [стихотворение] /              

В. Пучков // Прапор Жовтня. – 1979. – 24 берез. 

87. [Стихотворения] / В. Пучков // Південна правда. – 

1979. – 17 трав. – Содерж.: «И даль светлым-светла…» ; Уроки 

пения ; Тот городок ; Киевские строфы. 

88. Вірші про кохання / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1979. – 26 трав. – Зміст: Повесть ; На стоянке такси ; Весна    

в 10-Б. 

89. [Стихотворения] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1980. – 19 січ. – Содерж.: Письмо во фронтовую газету ; Личное 

дело ; «Зашуршал  и потянул на выход…». 

90. Отметы лет ; «Внезапно, дружелюбен и неждан…» : 

[стихотворения] / В. Пучков // Комсомольское знамя. – 1980. – 

2 февр. 



 
19 

91. [Стихотворения] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1980. – 20 берез. – Содерж.: Лов ставриды в Черноморке ; 

Маячок ; Заклинание. 

92. Поиск : [стихотворение] / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1980. – 9 трав. 

93. Три песни : [стихотворения] / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1980. – 14 черв. – Содерж.: Галатея ; Эвридика ; 

Прощание в аэропорту. 

94. На стыке моря и лимана : лирический цикл : 

[стихотворения] / В. Пучков // Комсомольское знамя. – 1980. – 

22 июня. 

95. [Стихотворения] / В. Пучков // Радуга. –1980. – № 7. – 

С. 42–45. – Содерж.: «Пружинящий родник, светящаяся 

роща…» ; «Уже стремлюсь дойти до сути…» ; «Упоительно 

светел и лёгок..» ; «Когда на улице темно…» ; «Зашуршал и 

потянул на выход…» ; «Мне грустно оттого, что мне не 

больно…» ; «Уходи, покуда снег не выпал!..» ; «Тяжёлыми 

бесснежными ударами…» ; «Снег выпал, и ночь затянулась…» ; 

«Когда-то однажды, оттаяв в тепле…». 

96. «Свічадо джерела…» : [вірш] / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1980. – 23 серп. 

97. Уроки пения : [стихотворение] / В. Пучков // Юность. – 

1980. – № 10. – С. 97. 

98. Рождение канала : [стихотворение] / В. Пучков // 

Радуга. – 1980. – № 12. – С. 3–4. 

99. Письмо во фронтовую газету ; Рождение канала ; Что-

то ветры рассвирипели : [стихотворения] / В. Пучков // Южная 

правда. – 1981. – 22 янв.  



 
20 

100. После премьеры на АЭС : [стихотворение] / 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1981. – 17 лют. 

101. Парус и якорь : заводской триптих : [стихотворение] / 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1981. – 19 берез. 

102. Защитное поле любви : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1981. – 6 июня. 

103. [Стихотворения] / В. Пучков // Маяк. – 1981. – 

27 черв. – Содерж.: Сон о снеге Хиросимы ; Защитное поле 

любви ; Воспоминание о конно-спортивной школе. 

104. Вечерний час : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1981. – 12 верес. 

105. Встреча с боевыми друзьями : [стихотворение] / 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1982. –27 берез. 

106. На стику моря і лиману : з лірич. циклу : [вірші] / 

В. Пучков ; пер. з рос. Д. Креміня // Ленінське плем’я. – 1982. – 

21 серп. – Зміст: «А вже пора дійти до суті…» ; «Цигарковий 

димок, гіркуватий…» ; «В решті-решт прощатся…». 

107. Крановщица с «Океана» ; «За старой солдатской 

могилой» : [стихотворения] / В. Пучков // Радуга. – 1982. – 

№ 9. – С. 7–8.  

108. Письмо во фронтовую газету ; Две мелодии : 

[стихотворения] / В. Пучков // Перемога. – 1982. – 23 жовт. 

109. Парус и якорь : [стихотворение] / В. Пучков // Южная 

правда. – 1982. – 24 окт. 

110. «Осенней звонкой пряжи…» ; «Палатку листьями 

засыпало…» : [стихотворения] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1982. – 20 листоп. 



 
21 

111. После кинопремьеры на строительстве АЭС : 

[стихотворение] / В. Пучков // Мирный атом. – 1983. – 18 февр. 

112. На стику моря і лиману : лірич. цикл / В. Пучков // 

Перемога. – 1983. – 3 берез. 

113. Книга поиска : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1983. – 9 трав. 

114. Вечеринка с гитарой : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1983. – 21 трав. 

115. Встреча : [вірш] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1983. – 28 трав. 

116. Август в Черноморке : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1983. – 20 серп. 

117. Маячок : [стихотворение] / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1983. – 10 верес. 

118. Август в Черноморке : [стихотворение ] / В. Пучков // 

Радянська правда. – 1983. – 15 жовт. 

119. [Стихотворения] / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1983. – 17 листоп. – Содерж.: Перед светом ; Старый блокнот ; 

Свеча в окне. 

120. Азбука музыки : поэма / В. Пучков // Південна 

правда. – 1983. – 26 листоп. 

121. Азбука музыки : поэма / В. Пучков // Радуга. – 1984. – 

№ 2. – С. 104–108. 

122. Человек, открой мне душу! : [стихотворения] / 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1984. – 25 серп. – Содерж.: 

«Первосентябрьский воздух сладок…» ; Качели ; Карпатский 

сувенир ; Признание. 



 
22 

123. Пахне ніч черешнею і димом : [стихотворения] / 

В. Пучков ; пер. з рос. Д. Креміня // Дніпро. –1984. – № 12. – 

С. 51–52. – Зміст: «Пахне ніч черешнею і димом…» ; Випускний 

бал 1941 року ; Сон про сніг Хіросіми ; Після кінопрем’єри на 

будівництві Південно-Української АЕС ; На грані моря і лиману. 

124. Переход : кинопоэма / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1984. – 27 груд. 

125. Рождается год : [стихотворение] / В. Пучков // 

Південна правда. – 1985. – 1 січ. 

126. Вечеринка с гитарой ; Две мелодии : [стихотворения] / 

В. Пучков // Маяк. – 1985. – 16 лют. 

127. Переход : киноповесть / В. Пучков // Радуга. – 1985. – 

№ 3. –С. 128–129. 

128. Парусный цех : з нового рукопису : [стихотворения] / 

В. Пучков // Південна правда. – 1985. – 11 квіт. – Содерж.: 

«На достройке пыхтят сухогрузы…» ; День Победы ; 

Воспоминание о конно-спортивной школе ; Лесные качели ; 

Карпатский сувенир. 

129. Азбука музыки : поэма / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. –1985. – 27 квіт. 

130. Победа : [стихотворение] / В. Пучков // Південна 

правда. – 1985. – 8 трав. 

131. [Стихотворения] / В. Пучков // Чорноморська зірка. – 

1985. – 28 трав. – Содерж.: Лов ставриды в Черноморке ; Баллада 

о книге поиска ; Браконьерская баллада ; Признание. 

132. Кинбурнское лето : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1985. – 17 жовт. 



 
23 

133. Кинбурнское лето : [стихотворения] / В. Пучков // 

Чорноморська зірка. – 1985. – 14 листоп. – Содерж.: Монолог 

о камышёвой хижине ; Теплоход «Юпитер» ; Воспоминание 

о фольклорной практике ; Отмель ; Притча о скрытой камере. 

134. Отступление о технике офорта : [стихотворение] / 

В. Пучков // Чорноморська зірка. – 1985. – 7 листоп. 

135. Личное дело : [стихотворение] / В. Пучков // Південна 

правда. – 1986. – 6 лют. 

136. Книга поиска : [стихотворение] / В. Пучков // 

Перемога. – 1986. – 26 берез. 

137. Встреча : [стихотворение] / В. Пучков // Сельская 

молодежь. – 1986. – № 4. – С. 13. 

138. Дух обновления : [стихотворение] / В. Пучков // 

Південна правда. –1986. – 7 берез. ; Комсомольское знамя. – 

1986. – 22 апр. 

139. Личное дело ; «Набирает страна обороты…» : 

[стихотворения] / В. Пучков // Радуга. – 1986. – № 6. – С. 2–3. 

140. После шторма : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1986. – 29 лип. 

141. Обрыв : [из поэмы] / В. Пучков // Ленінське плем’я. –

1986. – 4 жовт. 

142. День города : [стихотворение] / В. Пучков // Южная 

правда. – 1986. – 5 окт. 

143. Бьют куранты : [стихотворение] / В. Пучков // Вестник 

Прибужья. – 1987. – 2 янв. 



 
24 

144. «Нехай збудуться добрі плани!..» : [вірші] / 

В. Пучков // Південна правда. – 1987. – 23 квіт. – Зміст: Парус и 

якорь ; Признание ; Эхо ; День Победы ; Уроки дождя. 

145. «Не прекращайся, поиск !..» : [стихотворения] / 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1987. – 1 трав. – Содерж.: 

Львовская площадь ; На заводе «Океан» ; Воскресение ; 

Марашка ; Книга поиска ; «В этом пригороде…». 

146. [Стихотворения] / В. Пучков // Юность. – 1987. – 

№ 6. – С. 14. – Содерж. : Вечерний чай ; Песенка о лыжной 

прогулке ; Сон о снеге Хиросимы ; Вечеринка с гитарой. 

147. Баллада литзаписи : [стихотворение] / В. Пучков // 

Південна правда. – 1987. – 4 черв. 

148. Заповедное лето : поэма-дневник / В. Пучков // 

Радуга. –1987. – № 10. – С. 3–11. 

149. Заповедное лето : [поэма] / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1987. – 1 жовт. 

150. Однажды в августе : [стихотворение] / В. Пучков // 

Південна правда. –1987. – 24 жовт. 

151. [Стихотворения] / В. Пучков // Литературная учеба. – 

1988. – № 1. – С. 57–64. – Содерж.: «Разве легче небесная 

доля...» ; «Жары, томления и лени…» ; «На снежном склоне…» ; 

«Здесь облака и камни…» ; «И родников подземный шёпот…» ; 

«На стёкла в капельках тумана…» ; «Ещё летят со всех 

сторон…» ; «О птице мечтает клетка…» ; Снег ; «Сознанье 

обволакивает сад…» ; «Зияние бездны отвесной…» ; «У неба – 

крепость валуна…» ; «Снова небо сгорело...» ; «В лесу, где сон 

тревожен…». 



 
25 

152. «Мы начинали свой отсчёт...» : [стихотворения] /        

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1988. – 13 берез. – Содерж.: 

Март ; Памяти студенческой песни ; Отец ; Из дневника 

1968 года ; Курортный роман ; Другая жизнь. 

153. Первомайский плакат : [стихотворение] / В. Пучков // 

Південна правда. – 1988. – 1 трав. 

154. Газетная баллада : [стихотворение] / В. Пучков // 

Радуга. – 1988. – № 5. – С. 43–44. 

155. Мост : поэма / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1988. – 

26 черв. 

156. Городская мелодия : [стихотворение] / В. Пучков // 

Південна правда. – 1988. – 18 серп. 

157. Перед светом : [стихотворение] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1988. – 4 верес. 

158. Мост : [из поэмы] / В. Пучков // Південна правда. – 

1988. – 17 груд. 

159. Мост : поэма / В. Пучков // Радуга. – 1989. – № 2. – 

C. 77–83. 

160. «Я сам себе переконував: не було цього…» [вірш] / 

В. Пучков // Південна правда. – 1989. – 22 жовт. 

*161. Азбука музыки : [стихотворение] / В. Пучков // 

Педагогічний часопис. – 1992. – Жовтень. – С. 8.  

162. Этот старый Новый год : [стихотворение] / 

В. Пучков // Южная правда. – 1994. – 13 янв. 

163. [Вірші] / В. Пучков; пер. з рос. Д. Креміня // Радянське 

Прибужжя. – 1994. – 24 верес. – Зміст: Спогад про                

кінно-спортивну школу ; Очеретяна хижка ; Плач по козацьким 



 
26 

люлькам ; Батько ; Прощання в аеропорту ; Із щоденника 

1968 року ; Пісенька про зустріч на стоянці таксі ; Луна. 

164. Иная жизнь : [стихотворение] / В. Пучков // Бізнес-

калейдоскоп. – 1999. – № 3. – С. 10. 

165. Стихи с посвящениями : [стихотворения] / В. Пучков // 

Новый горожанин. – 2001. – № 3/4. – С. 44–45. – Содерж.: Зима 

в Черноморке ; Куклы ; Новогодняя колыбельная ; Ольвийский 

берег. 

166. Стихи минувшего лета / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2001. – 11 окт. – Cодерж.: Ремонт ; Обжинки ; 

Царское село ; Покровская Ожина ; Военно-морские учения 

«Си-бриз-2001» ; Ожидание чуда.  

167. Мичман : [стихотворение] / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2002. – 7 сент. 

168. Новые стихи  / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 

2002. – 12 сент. – Содерж.: «Разве этим я смолоду грезил…» ; 

Роща ; След болотный ; Ягорлык. 

169. Страницы новой книги : [стихотворения]   /                  

В. Пучков // Рідне Прибужжя. – 2005. – 15 берез. – С. 3. – 

Содерж.: Ремонт ; Ягорлык ; Обжинки ; Царское село ; 

Колыбельная для взрослой дочери. 

170. «Штрафная роща!» : из новой книги : 

[стихотворения] / В. Пучков // Николаевские новости. – 2005. – 

16 марта. – С. 3. – Содерж.: Мичман В. И. Даль в Николаеве 

(1823) ; Зима в Черноморке ; Штрафная роща ; След болотный ; 

Письмо. 

171. Золотые ворота : [стихотворение] / В. Пучков // Klio. – 

2005. – № 1. – С. 78. 



 
27 

172. Ольвийский причал ; Отмель ; «Разве этим я смолоду 

грезил…» : [стихотворения] / В. Пучков // Новая Николаевская 

газета. – 2008. – 24 сент. – С. 1. 

173. Из новой книги : [стихотворения] / В. Пучков // Рідне 

Прибужжя. – 2009. – 21 берез. – С. 4. – Содерж.: Год Бычка ; 

Старая крепость ; Зима в Черноморке ; Ракушка ; «Есть стихи – 

антикварная лавка…». 

*174. Севастополь : [стихотворение] / В. Пучков // Новый 

берег. – 2009. – № 26. 

175. На стыке моря и лимана : [стихотворение] / 

В. Пучков // Континент. – 2010. – 5 марта. 

176. [Стихотворения] / В. Пучков // Южная правда. – 

2010. – 13 марта. – Содерж.: Вместо автобиографии ; Николаев ; 

На стыке моря и лимана ; Дочь. Набросок ; Штрафная роща. 

177. Времена лета : [стихотворения] // Николаевские 

новости. – 2010. – 17 марта. – С. 3. – Cодерж.: Отмель ; 

Покровская Ожина ; Штрафная роща ; Ракушка ; Обжинки. 

*178. Старый блокнот : [стихотворения] / В. Пучков // 

Крещатик. – 2011. – № 1. – Содерж.: «Есть стихи – антикварная 

лавка…» ; Покровская Ожина ; Вера ; Год Бычка ; Ракушка ; 

Старый блокнот ; Одиссей. 

179. Баллада о 68-ми : [стихотворение] / В. Пучков // Рідне 

Прибужжя. – 2011. – 29 берез. – С. 3. 

180. Пароплав одпливає : [вірші] / В. Пучков ; пер. з рос. 

Д. Креміня /// Київ. – 2011. – № 7/8. – С. 136–146. – Зміст: Глід ; 

«Вірші є – гамазей антиквара…» ; Золоті ворота ; Мертвовід ; 

Мічман В. І. Даль у Миколаєві (1823) ; Одіссей ; Ожина ; Слід 



 
28 

болотяний ; Штрафна діброва ; Спогад про кінно-спортивну 

школу ; Із щоденника (1968) ; Ірпінь. 

181. Без фонограммы : [стихотворение] / В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2013. – 11 апр. 

182. Без фонограммы : [стихотворения] / В. Пучков // 

Соборная улица. – 2013. – № 1. – С. 15–19. – Содерж.: 

Вышиванка ; Год Бычка ; Одноклассница ; Солдатик ; Без 

фонограммы ; Цитадель. 

183. Камуфляжная осень : [стихотворения] / В. Пучков // 

Соборная улица. – 2015. – № 1/2. – С. 29–34. – Содерж.: Сюжет ; 

Воспоминания о фольклорной практике ; Перед светом ; 

На стыке моря и лимана ; Выпускной 41-го года ; Август 

в Черноморке ; Ночной мотоциклист ; Отмель ; Старый 

блокнот ; Золотые ворота ; На заводе «Океан» ; «На неторной 

тропе…». 

184. «Итак, проста моя планида…» : [стихотворение] / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2019. – 30 июля. 

185. Вышиванка : [стихотворение] / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2019. – 1 авг. 

186. «Если я убегу – ты не плачь, дорогая…» : 

[стихотворение] / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2019. – 

1 авг. 

187. «Рождаюсь, существую…» : [стихотворение] / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

188. Камышовая хижина : [фрагменты стихотворения] / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 



 
29 

Переклади 
 

189. Кремінь, Д. Скіфське бароко = Скифское барокко = 

Scythian barogue : [вірші] / Д. Кремінь ; пер. на рос. В. Пучков ; 

пер. на англ. Д. Березина, С. Игнатов, Г. Краснов. Спасённое 

слово = Спасенне слово = The word rescued : [стихи] / В. Пучков; 

пер. на укр. Д. Креминь. – Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 

2008. – 62 с. : ил. – Кн. перевертень [Два береги=Два 

берега=Two Banks]. – Паг. розрізн. – Текст парал. рус., укр., 

англ. 

*   *   * 

190. Аврамов, Б. «Как солнца остывающего шар…» ; 

Безветрие : [стихотворения] / Б. Аврамов ; пер. з болг.                 

В. Пучкова // Ленінське плем’я. – 1982. – 9 верес. 

191. Моруга, В. Бессмертие : [стихотворение] / В. Моруга ; 

пер. с укр. В. Пучкова // Дружба народов. – 1985. – № 5. –           

С. 82–83. 

192. Стельмах, М. Живая песня : [стихотворения] / 

М. Стельмах ; пер. с укр. В. Пучкова // Радуга. – 1987. – № 6. – 

С. 83. – Содерж.: Родня ; «Спит песня в груди, словно семя 

в земле…» ; «Кленовым цветом устланы дороги…». 

193. Осадчук, П. Забытый ветряк ; «Солнца жаркий 

колокол вкатился…» : [стихотворения] / П. Осадчук ; пер. с укр. 

В. Пучкова // Радуга. – 1987. – № 12. – С. 3–4, 7. 

194. Креминь, Д. Утренняя мелодия : [стихотворения] / 

Д. Креминь : пер. с укр. В. Пучкова // Письмена : николаев. 

худож.-лит. альм. / гл. ред. В. Карнаух ; ред. кол.: Ю. Миронов, 

В. Пучков, Є. Январёв. – Николаев, 1995. – № 1. – С. 25–26. – 

Содерж.: Колыбельная на рассвете ; «И где она теперь, твоя 

рука…» ; Пчелиная элегия ; Малый реквием. 



 
30 

195. Креминь, Д. [Стихотворения] / Д. Креминь ; пер. с укр. 

В. Пучкова // Южная правда. – 2008. – 21 авг. – Содерж.: 

«На Березани, там, на Березани…» ; Рождество на Богополе ; 

Пизанская башня ; «Я – только проездом…» ; Путешествие 

на край света ; Дон Кихот с лимана ; Лунная соната ХХІ ; 

«Антикварная чарка литого стекла…» ; Дикий мёд. 

196. Креминь, Д. «Антикварная чарка литого стекла…» : 

[стихотворение] / Д. Креминь ; пер.  на рус. В. Пучкова // 

Дружба народов. – 2009. – № 9. – С. 6. 

 

Публіцистика 

197. Михайло Божаткін : біогр. довідка / В. Ю. Пучков // 

Письменники України у Великій Вітчизняній : біобібліогр. 

довід. / Б. Буркатов, А. Шевченко. – Київ, 1980. – С. 33. 

198. Миколаївщина / В. Пучков, Д. Кремінь // 

Миколаївщина: землі квітучої краса : фотоальбом / упоряд. 

А. Ткалич ; фотогр. В. Концевич ; авт. вступ. сл.: Д. Кремінь, 

В. Пучков. – Київ, 1989. – С. 6–11. 

199. Важней всего – порядок дома / В. Ю. Пучков // 

На изломе времени : Николаев. обл., 1989-1999. – Николаев, 

1999. – С. 178–201. 

200. Когда броненосец ушёл / В. Ю. Пучков // На изломе 

времени : Николаев. обл., 1989-1999. – Николаев, 1999. – С. 68–

97. 

201. То, что он стал «Человеком года», безусловно, 

справедливо / В. Пучков // Чтобы помнили : А. А. Олейник 

в воспоминаниях и фотогр. / сост.: А. Онофрийчук, 

И. Стариков. – Николаев, 2001. – С. 201–203. 



 
31 

202. Бахтова Тетяна Олександрівна, 1952 / В. Ю. Пучков // 

Енциклопедія Сучасної України. – Київ, 2003. – Т. 2 : Б-Біо. – 

С. 326. 

203. Вся жизнь: от и до... : слово об Эмиле Январёве / 

В. Пучков // Подлинник / Э. Январёв. – Николаев, 2006. –          

С. 82–85. 

204. Ностальгия по Вознесенскому / В. Пучков // 

Николаевский Пушкинский клуб, 1989-2007 / А. Золотухин. – 

Николаев, 2007. – С. 251–253. 

205. Вся жизнь: от и до… : слово об Эмиле Январёве / 

В. Пучков // Избранное / Э. И. Январёв. – Николаев, 2009. –        

С. 3–19. 

206. Об этом сборнике / В. Пучков // На берегу моих 

печалей : монологи о любви и вере / Л. Г. Хасхачих. – Николаев, 

2010. – С. 3. 

207. Проза поэта / В. Пучков // Журнальный столик : избр. 

эссе и док. рассказы / Э. Январёв. – Николаев, 2010. – С. 3–8. 

208. Этот город наш с тобою / В. Ю. Пучков // 

Николаевские достопримечательности / авт. кол.: 

И. И. Александренко [и др.]. – Николаев, 2010. – С. 3–4. 

209. «В сердечном моём тайнике…» / В. Пучков // Хрупкий 

том / Н. Инютина. – Николаев, 2011. – С. 125–126. 

210. Видимо-невидимо на земле добра / В. Пучков // 

Чуткие струны Марка Лисянского / авт.-сост. Б. Л. Аров. – 

Николаев, 2011. – С. 238–241. 

211. Когда накатывает лирическая волна / В. Пучков // 

Памяти нетленной миражи / В. Ф. Фалёв. – Николаев, 2014. – 

С. 3. 



 
32 

*212. Памяти поэта [Э. Январёва] / В. Пучков // Соты : лит.-

худож. изд. / гл. ред. Д. Бураго ; ред. совет: В. Пучков [и др.]. – 

Киев, 2016. – С. 473–475. 

213. Мы с тобой одной крови, ты и я : [присвяч. 

Д. Креминю] / В. Пучков // Небесне і земне : спогади, есе, 

оригінали / ред. рада: О. Геращенко [та ін.]. – Миколаїв, 2018. – 

С. 422–428. – (Серія «Обдаровані мудрістю»). 

*   *   * 

214. Стало більше конкурентів / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1973. – 29 груд. 

Про обл. огляд агітбригад та 

агіттеатрів. 

215. Спасибі за знання / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1973. – 23 берез. 

Про радгосп «Реконструкція». 

Березнегуват. р-н. 

216. Чи допоможе Терпсіхора? / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1974. – 20 серп. 

Про танцювальну культуру. 

217. Здравствуй, Корчагин! / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1974. – 24 верес. 

Про театр юного глядача Палацу 

культури суднобудівників. 

218. Пам’яті Островського / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1974. – 1 жовт. 

Про вечір до 70-річчя від дня 

народж. М. Островського у Палаці 

культури суднобудівників. 



 
33 

219. Оплески «Піснярам» / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1975. – 22 трав. 

Про ВІА «Пісняри». 

220. Нова зустріч / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1975. – 

23 серп. 

Про зб. віршів Е. Январьова 

«Открытый урок». 

221. Як кохали іспанці / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1975. – 26 серп. 

Про гастролі Уфім. театру. 

222. Оплески і квіти від юних глядачів / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1975. – 15 листоп. 

Про І Всесоюз. фест. самодіяльного 

митецтва трудівників.  

223. Висока мова поезії / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1975. – 22 листоп. 

Огляд віршів молодих поетів. 

224. Світла скрипка дитинства / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1975. – 9 груд. 

Про кінострічку «Автомобиль, 

скрипка и собака Клякса». 

225. Наш друг – пісня : огляд листів «нотної бібліотеки» / 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1976. – 8 січ. 

226. Відгук серця: огляд поетич. пошти / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1976. – 24 квіт. 

227. Вечори в Лукашівці / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1976. – 22 трав. 

Про клубну роботу у селі. 



 
34 

228. Ваше безсмертя в наших серцях  : репортаж урочистих 

зборів комсомол. активу обл., присвяч. пам’яті героїв підпільн. 

комсомол. орг. «Партизанська іскра» / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1976. – 1 черв. 

229. Наша аудиторія – молодь / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1976. – 1 лип. 

Про конф. «Бібліотека і 

комуністичне виховання юнацтва» 

в обл. б-ці ім. О. Гмирьова. 

230. Тихі зорі безсмертя / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1976. – 13 лип. 

Про прем’єру вистави «А зорі тут 

тихі» у Миколаїв. культурно-освіт. 

уч-щі. 

231. Бур’ян на спортмайданчиках : рейдова бригада 

«Ленінського племені» перевіряє готовність шк. спортивних 

майданчиків до нового навч. року / С. Січко, М. Зайвий, 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1976. – 19 серп. 

232. Вічні вогні / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1976. – 

2 верес. 

Про П. М. Яркового, учасника Другої 

світової війни, дир. музею бойової 

слави моряків десанту 

Ольшанського. 

233. «Не підходьте! Небезпечно!» / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1976. – 7 верес. 

Про ремонт стадіону «Піонер». 

234. До майстерності / Т. Делік, В. Пучков, О. Кремко // 

Ленінське плем’я. – 1976. – 21 верес. 



 
35 

Про ІІІ обл. спартакіаду 

з багатоборства. 

235. Після фіналу / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1976. – 

25 верес.  

Миколаїв. обл. спартакіада 

з багатоборства комплексу ГПО 

на призи газ. «Комсомольская правда». 

236. Шестеро на сцені / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1976. – 30 верес. 

Про анс. політ. пісні Миколаїв. 

кораблебуд. ін-ту. 

237. Перед фіналом республіки / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1976. – 2 жовт. 

Про М. Архіпова, зав. від. оборонно-

масової роботи обкому ЛКСМУ. 

238. Грай, «Водограю!» / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1976. – 7 жовт. 

Про ВІА «Водограй» 

(м. Дніпропетровськ). 

239. Співуча юнь України / В. Пучков, О. Кремко // 

Ленінське плем’я. – 1976. – 12 жовт. 

Про республ. свято молодіж. пісні. 

240. Крайній випадок / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1976. – 21 жовт. 

Аналіз читац. анкет. 

241. Прогрес технічний і моральний / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1976. – 4 листоп. 



 
36 

Вистава «Забезпечено золотом» 

в рос. драм. театрі ім. Чкалова. 

242. Щедра на творчість «Нива» / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1976. – 7 листоп. 

Про самодіяльний анс. танцю 

«Нива». 

243. Театр у день / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1976. – 

20 листоп. 

Про укр. муз. драм театр. 

244. Терміновий розшук комсомольців, які не обміняли 

документів членів спілки, ведуть працівники Новоодеського 

райкому комсомолу / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1976. – 

30 листоп. 

245. Конкурс краси і грації / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1976. – 14 груд. 

Про конкурс бальних танців.  

246. Ритми крізь товщу століть / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1976. – 18 груд. 

247. Поет з гітарою в руках / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1976. – 23 груд. 

Про радян. бардів. 

248. З поповненням, письменники! / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 1 січ. 

В. Бойченка прийнято до Миколаїв. 

обл. орг. спілки письм. України.  

249. Лиш заповнили бланки / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 6 січ. 

Про Очаків. профкомбінат. 



 
37 

250. «Клоун їм потрібен!..» / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 12 лют. 

Про клубну роботу у Трикратнен. 

комбінаті хлібопродуктів. Вознесен. 

р-н. 

251. Орфей перед мікрофоном / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 12 берез. 

Про анс. «Співаючі гітари». 

252. Вечір творчої молоді / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 19 берез. 

Про Палац суднобудівників. 

253. Вічна правда червоного прапора / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1977. – 27 квіт. 

254. Від щирої душі / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1977. – 1 трав. 

До 60-річчя революції 1917 р. 

255. Характер фронтового гарту / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 7 трав. 

Про археолога В. Страшного та 

Очаків. воєнно-іст. музей 

ім. О. Суворова. 

256. Якими будуть наші діти / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 14 трав. 

257. Диво серед пісків / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1977. – 21 трав. 

Про ВІА «Акварель» Будинку 

культури ім. Жовтневої революції. 



 
38 

258. Вічно юні, вічно живі! / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 31 трав. 

Про загиблих воїнів Другої світової 

війни. 

259. Ідуть митці звідусіль / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1977. – 11 черв. 

260. … Плюс фантазія / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1977. – 11 черв. 

261. Радо вас, письменники, стрічає корабельний, 

хліборобський край! / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1977. – 

16 черв. 

262. Пліч-о-пліч з наставниками / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 25 черв. 

Про завод ім. 61 Комунара. 

263. Крізь інерцію штампів / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 9 лип. 

Пошта в ред. газ. 

264. Перша жнива комсорга [М. Гавриленка] / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1977. – 4 серп. 

265. Будні фестивалю / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1977. – 27 верес. 

Про ІІІ фест. молоді України. 

266. Нехай гремлять веселі барабани! / В. Пучков // 

Ленінське плем’я. – 1977.  – 13 жовт. 

Про гастролі Смолен. обл. театру 

ляльок. 

267. Не відкладайте на потім / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 15 жовт. 



 
39 

Про кінофільми за мотивами творів 

А. Чехова. 

268. Вона не чарівниця… Вона лиш тільки вчиться / 

В. Пучков //Ленінське плем’я. – 1977. – 22 жовт. 

Про студ. інж.-буд. ін-ту 

Т. Кирилову. 

269. Свято юности / В. Пучков, О. Кремко // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 1 листоп. 

Про комсомол. орг. 

270. Герою-земляку / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1977. – 5 листоп. 

Про ВІА «Співаючі юнги». 

271. Жовтню – наша праця, жовтню – наша пісня! / 

В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1977. – 7 листоп. 

272. Що б це воно означало? / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 26 листоп. 

Про піонер. сквер у м. Миколаєві. 

273. Погляд у завтрашній день / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 13 груд. 

Про Миколаїв. міськ. комсомол. орг. 

274. Гордість нашої культури / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 25 груд. 

Відкриття бюсту М. А. Римському –

Корсакову. 

275. Дар дитячості / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1977. – 29 груд. 

Про дитячі грамплатівки. 



 
40 

276. Дочекайся своєї черги / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1978. – 21 лют. 

Про кн. «Червона балада» 

Е. Январьова. 

277. Баба-Яга з гітарою / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1978. – 18 берез. 

Про ВІА Радян. Союзу. 

278. Нова прем’єра / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1978. – 1 квіт. 

Про виставу «Діва Марія». 

279. Корабел у першому поколінні / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1978. – 11 квіт. 

Про кораблебудівника А. Надворного. 

280. Гурток гуртує / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1978. – 11 трав. 

Про політ. гуртки.  

281. Такі вони, радянські моряки! / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1978. – 15 черв. 

Про капітана судна «Славськ» 

І. А. Усаковського. 

282. Театр пісні / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1978. – 

29 черв. 

Про альбом грамзаписів А. Пугачової 

«Дзеркало душі». 

283. Синівське право / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1978. – 6 лип. 

Про хліборобські династії. 



 
41 

284. Хліб з молодих рук / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1978. – 8 лип. 

Про радгосп «Південнобузький». 

Миколаїв. р-н. 

285. На столах – дари літа / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1978. – 11 лип. 

Міжобл. конкурс профспілок 

«Кращий за професію». 

286. Горни на знають втоми / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1978. – 22 серп. 

Про піонер. табори. 

287. Душі звучащої реальність / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1978. – 31 серп. 

Про грамплатівки А. Вознесенського. 

288. Радянській вітчизні – натхнення і труд! / В. Пучков, 

О. Кремко // Ленінське плем’я. – 1978. – 29 жовт. 

289. Звіт майстрів ілюстрації / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1978. – 9 груд. 

Про вист. «Художник і книга». 

290. [Виступ на республіканській нараді молодих 

письменників] / В. Пучков // Літературна Україна. – 1979. – 

26 січ. 

291. Вартовий любові і надії / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1979. – 6 лют. 

Про барда Б. Окуджаву. 

292. Відпустки не намічається / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1979. – 2 черв. 



 
42 

293. Тепло рук робітничих / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1979. – 19 черв. 

Про зб. віршів Я. Тубліна «Теплоход». 

294. На власні очі / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 1979. – 

28 черв. 

Про творчість поета В. Качуріна. 

295. До вподоби справжня праця / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1979. – 31 лип. 

Про ЗОШ № 30 м. Миколаєва. 

296. Чи виліковний формалізм? / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1979. – 9 серп. 

Про проведення ленін. заліку. 

297. І вчити, і вчитися / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1979. – 1 верес. 

Про молодих вчителів 

О. Никифорову, Г. Запорожець та 

Л. Волкову. 

298. Вічно юний джаз / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1979. – 6 верес. 

299. Омріяне – збулося! / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1979. – 7 листоп. 

Про вист. «Народна архітектура і 

побут соціалістичного села» у Музеї 

нар. архітектури і побуту УРСР. 

300. Довірена особа / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1981. – 29 січ. 

До 50-річчя поета Е. Январьова. 



 
43 

301. Прямой речью / В. Пучков // Трибуна рабочего. – 

1982. – 17 февр. 

Про ХІХ зїзд комсомолу. 

302. «Уся його творчість – про любов» : досвід кол. рец. / 

В. Пучков, Е. Январьов // Південна правда. – 1982. – 5 серп. 

Рец. на кн. М. Лисянского «Города, 

города» та «Спасибо». 

303. Расчёт на завтра / В. Пучков // Трибуна рабочего. – 

1983. – 19 янв.  

Про соц. обов’язки. 

304. Марку Лисянскому – 70 / В. Пучков // Ленінське 

плем’я. – 1983. – 12 лют. 

305. Тихий голос поезії / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1983. – 8 берез. 

Про творчість поетеси 

К. Голубкової. 

306. Письменники – рідному місту : відбувся літ.-муз. 

вечір – звіт Миколаїв. обл. орг. спілки письм. України / 

В. Пучков // Південна правда. – 1986. – 3 квіт. 

307. На шляху до слова : огляд поетич. пошти / В. Пучков // 

Південна правда. – 1986. – 10 квіт. 

308. Жага власного слова : огляд поетич. пошти / 

В. Пучков // Південна правда. – 1986. – 26 черв. 

309. Усьому свій час / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1986. – 14 жовт. 

Про свою нову кн. «Парусный цех». 

310. Планети людей / В. Пучков // Ленінське плем’я. – 

1986. – 27 листоп. 



 
44 

Про поета Л. Вишеславського. 

311. І працювати, і жити – цікаво! / В. Пучков // Південна 

правда. – 1987. – 19 лют. 

Про творчість письм. А. Малярова. 

312. Чуття єдиної родини / В. Пучков // Південна правда. – 

1987. – 7 лип. 

Перебування письм. Узбекістану на 

Миколаївщині. 

313. Завтра може бути сонячний день / В. Пучков // 

Південна правда. – 1990. – 18 жовт. 

Про поета В. Шведова. 

314. Cмішно! / В. Пучков // Південна правда. – 1990. – 

19 серп. 

Про творчість письм. Ю. Ринча 

(Герцмана). 

315. Единство слова ради : беглые мысли по поводу / 

В. Пучков // Южная правда. – 1993. – 15-21 февр. (№ 29/30). 

Рец на кн. А. Полтавина «Я искал 

тебя четверть века». 

316. И Астафьев, и Пикуль : В. Ганичев: «Роман-газета» – 

это нар. журн. России» / В. Пучков // Южная правда. – 1993. – 

26 окт. 

317. Бал полнолунья / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 

1999. – 5 янв. 

Про поетесу Л. Матвєєву. 

318. «Не бойтесь говорить от первого лица…» : Эмилю 

Январёву – 70 / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2001. – 

30 янв. 



 
45 

319. Исключение из правил / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2001. – 17 февр. 

Про творчість В. Москалець. 

320. Видимо-невидимо на земле добра! / В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2002. – 14 янв. 

Про поета М. Лисянського. 

321. Наш Человек! / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 

2002. – 2 марта. 

Про журнлістку О. Тихончук. 

322. Глубокой воды тебе, «чаечка!» / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2002. – 6 июня. 

Про козац. чайку. м. Очаків. 

323. Здесь сеть называют «хозяйкой» // Вечерний 

Николаев. – 2002. – 13 июля. 

Про риболовну галузь Очаківщини. 

324. Ностальгия по Вознесенскому / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2002. – 6 авг. 

Про творч. вечір поета у  Миколаєві. 

326. [К 70-летию А. А. Малярова] / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2003. – 22 апр. 

327. Дни московской «Литературной газеты» в Николаеве / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2003. – 17 мая. 

328. Ташлыкская ГЭС: уникальный строит. объект / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2003. – 12 июля. 

329. Гуд бай, Америка! : очерки / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2003. – 21, 23 авг.; 9 сент.; 25 окт. 

330. Вся жизнь: от и до... : слово об Эмиле Январёве / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2005. – 13 окт. 



 
46 

331. Cеятель птиц / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 

2006. – 12 дек. 

Про творчість поета О. Торхова. 

332. Привет – от николаевских авторов / В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2007. – 27 дек. 

Про нові кн. поетів Т. Фурсової, 

С. Галушкіна, М. Скаліцькі. 

333. О стихах Дарины Березиной / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2008. – 1 апр. 

334. Всего два часа лёту / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2008. – 13,17, 20 мая. 

Про подорож до Турції. 

335. Чтобы сделать людей лучше : Человек года-2009 / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2010. – 27 февр. 

Про митрополіта Питирима. 

336. Вся жизнь: от и до... : слово об Эмиле Январёве / 

В. Пучков // Радуга. – 2010. – № 3. – С. 128–136. 

337. Помянём его добрым словом [поэта Г. Бязырева]/ 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2010. – 5 июня.  

338. «Вечёрке» исполнилось 20 лет! / В. Пучков // 

Николаевский бизнес. – 2010. – 15 сент. 

339. Хранитель истории наших авианосцев / В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2011. – 27 янв.  

Про письм. В. Бабича. 

340. Созвездие имен не тускнеет / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2011. – 26 февр. 



 
47 

341. «Ватерлиния»: слово вполне поэтич. / В. Пучков, 

Н. Христова // Вечерний Николаев. – 2011. – 2 июня. 

342. Понять и объяснить / В. Пучков // Южная правда. – 

2011. – 29 окт. 

343. Все течёт... а что меняется? / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2011. – 26 нояб.  

Про життя миколаївців у 1901 р. та 

газ. «Южанин». 

344. Капитан своей судьбы / В. Пучков // Соборная 

улица. – 2012. – № 1. – С. 26.  

Про поета В. Качуріна. 

345. Блестящая монетка непрожитого дня / В. Пучков // 

Соборная улица. – 2012. – № 2. – С. 34–35. 

Про творчість поетеси 

К. Голубкової. 

346. «Городской управе следовало бы...» / В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2012. – 7 февр. 

347. На земле святого Николая / В. Пучков // Соборная 

улица. – 2012. – № 3. – С. 4–9. 

348. «Скумбрию звали тогда баламутом…» : коммент. 

к одной строчке Э. Январёва / В. Пучков // Соборная улица. – 

2012. – № 3. – С. 35–36. 

349. Европейские карнавалы / В. Пучков, Е. Наточа // 

Вечерний Николаев. – 2012. – 3, 6 марта. 

350. У Шерлока Холмса, на улице Бейкер-стрит / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2012. – 19 мая. 



 
48 

351. С Материка на Остров и обратно / В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2012. – 26, 29, 31 мая. 

352. Ностальгия по настоящему / В. Пучков // Соборная 

улица. – 2013. – № 2. – С. 3. 

353. Владимир Чайка, просто – человек / В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2013. – 14 марта. 

354. «В сердечном моём тайнике…» / В. Пучков // Южная 

правда. – 2013. – 21 мая. 

Про поезію Н. Інютіної. 

355. «Ватерлиния»: фест. поэзии стартует в Николаеве / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2013. – 20 июня. 

356. Белые крылья : сегодня, 5 окт., нашему нар. мэру 

Владимиру Дмитриевичу Чайке исполнилось бы 65 лет / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2013. – 5 окт. 

357. Как попасть в энциклопедию : памяти Валерия 

Карнауха / В. Пучков // Соборная улица. – 2014. – № 2. – С. 109–

112. 

358. Демонтаж / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2014. – 

25 февр. 

359. Ушёл Валерий Гроссман / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2014. – 27 сент. 

360. Юрий Гранатуров : надо любить свой город / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2014. – 17 мая. 

361. А думали – что нам терять… / В. Пучков // Соборная 

улица. – 2015. – № 1/2. – С. 89–90. 

Про журналіста В. Гроссмана. 



 
49 

362. Меценат, влюбленный в Кинбурн / В. Пучков [и др.] // 

Вечерний Николаев. – 2015. – 28 февр. 

Про політ. діяча А. Дюміна.  

363. Под небом голубым есть город золотой / В. Пучков // 

Соборная улица. – 2015. – № 3/4. – С. 16–27 ; Вечерний 

Николаев. – 2015. – 27 июня. 

Про Середземномор’я. 

364. Пустые пьедесталы / В. Пучков // Соборная улица. – 

2016. – № 1/2. – С. 3. 

365. История – языком оригинала / В. Пучков // Соборная 

улица. – 2016. – № 3/4. – С. 173. 

Про кн. «Старина Николаевская и 

Очаковская». 

366. Город глазами художника / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2017. – 5 янв. 

Про худож. С. Сєнкевич. 

367. «Мы живём на Занзибаре…» / В. Пучков // Соборная 

улица. – 2017. – № 3/4. – С. 10–18. 

Про Африку. 

368. Профессия-репортёр : фотолетопись М. Кальницкого / 

В. Пучков // Соборная улица. – 2017. – № 3/4. – С. 161–164. 

369. Всё остаётся людям / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2017. – 4 марта. 

Про нар. деп. України Б. Козиря. 

370. Николай Берсон – полный кавалер ордена 

«За заслуги» / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2017. – 

30 марта. 



 
50 

371. «Бомба» для городских тротуаров // В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2017. – 1 апр. 

Про проблеми доріг. 

372. Реабилитация шансона / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2017. – 25 апр. 

Про Миколаїв. акад. укр. театр 

драми та муз. комедії. 

373. Формулы классиков / В. Пучков // Соборная улица. – 

2018. – № 1/2. – С. 3. 

374. «Мої зелені браття – трави й квіти» / В. Пучков // 

Соборная улица. – 2018. – № 3/4. – С. 173–174 ; Вечерний 

Николаев. – 2018. – 8-11 сент. (№ 101/102). 

Про зб. віршів «Зеленої книги 

шелест». 

375. Рука Малярова / В. Пучков // Вечерний Николаев. – 

2018. – 21 апр. 

До 85-річчя письм. 

376. Мы с тобой одной крови, ты и я / В. Пучков // 

Вечерний Николаев. – 2018. – 21 авг. 

До 65-річчя поета Д. Креміня. 

377. На международном фестивале поэзии – николаевские 

стихи / В. Пучков // Южная правда. – 2018. – 18 окт. 

378. Smile, you are in Nilufer! / В. Пучков // Вечерний 

Николаев. – 2018. – 27-30 окт. 

Статті про поетич. фест. 

В Туреччині. 

379. Обыватели града Николая [книга А. Малярова] / 

В. Пучков // Вечерний Николаев. – 2018. – 1-4 дек. (№ 136/137). 



 
51 

ЛІТЕРАТУРА ПРО В. Ю. ПУЧКОВА 
 

380. Владимир Пучков // Русские советские поэты 

Украины : сборник / ред. кол.: П. Н. Воронько, 

Л. Н. Вышеславский, И. А. Дзеверин [и др.] ; ред. 

И. А. Дзеверин ; сост. текстов и автор биогр. справок 

И. Т. Куприянов. – Киев, 1987. – С. 387. 

381. Пучков В. Ю. // Письменники Радянської України, 

1917-1987 : бібліогр. довід. – Київ, 1988. – С. 699. 

382. Поэт Владимир Пучков // Вечерний чай : стихи и 

поэмы / В. Пучков, худож. Т. Бахтова. – Николаев, 1998. – 

С. 117. 

383. Пучков В. Ю. // Николаевцы, 1789-1999 : энцикл. сл. / 

гл. ред. В. А. Карнаух. – Николаев, 1999. – С. 278. 

384. Пучков В. Ю. // Література рідного краю : письм. 

Миколаївщини : посіб.-хрестоматія / уклад. і заг. ред. 

Н. М. Огренич. – Миколаїв, 2003. – С. 178–179. 

385. Пучков Володимир Юрійович, поет // Випускники та 

студенти Миколаївського державного університету – гордість 

України. – Миколаїв, 2003. – С. 51–52. 

386. Сизоненко, О. На стику моря і лиману / 

О. Сизоненко // Не вбиваймо своїх пророків : кн. талантів / 

О. Сизоненко. – Київ, 2003. – С. 759–766. 

387. Владимир Пучков // Миколаївський оберіг : поетич. 

антол. / авт. ідеї і відповід. за вип. Д. Д. Кремінь ; упоряд.: 

В. П. Бойченко, В. Т. Качурін, Д. Д. Кремінь ; ред. 

В. А. Карнаух. – Миколаїв, 2004. – С. 274. 



 
52 

388. Пучков Владимир Юрьевич // Николаевский 

литератор-2005 : справочник / сост. Е. Г. Мирошниченко. – 

Николаев, 2005. – С. 20. 

389. Пучков Володимир Юрійович // Хто є хто на 

Миколаївщині : видатні земляки : довідник / упоряд. 

В. В. Болгов. – Київ, 2005. – С. 119. 

390. Январёв, Э. Акации южной акцент, или Инъекция 

метафоры : о поэзии Владимира Пучкова / Э. Январёв // 

Штрафная роща : стихи / В. Пучков. –Николаев, 2005. –              

С. 83–87. 

391. Мирошниченко, Е. Г. Между морем и небом : заметки 

о творчестве Владимира Пучкова / Е. Г. Мирошниченко // Чайка 

над лиманом / Е. Г. Мирошниченко. – Николаев, 2005. –              

С. 51–56. 

392. Владимир Пучков  // Миколаївський оберіг : поетич. 

антол. / авт. ідеї і відповід. за вип. Д. Д. Кремінь ; упоряд.: 

В. П. Бойченко, В. Т. Качурін, Д. Д. Кремінь ; ред. 

В. А. Карнаух. – 2-ге вид. – Миколаїв, 2007. – С. 274. 

393. Золотухин, А. Пучков Владимир Юрьевич / 

А. Золотухин // Николаевский Пушкинский клуб, 1989-2007 / 

А. Золотухин. – Николаев, 2007. – С. 239–250. 

394. Январёв, Э. И. Акации южной акцент, или Инъекция 

метафоры / Э. И. Январёв // Николаевский Пушкинский клуб, 

1989-2007 / А. Золотухин. – Николаев, 2007. – С. 236–238. 

395. Владимир Пучков – о себе : фрагменты одного 

интервью / В. Пучков // На стыке моря и лимана : стихи, поэмы, 

переводы / В. Ю. Пучков. – Николаев, 2008. – С. 3–12. 



 
53 

396. Пучков Владимир Юрьевич // Николаевский 

литератор – 2008 : справочник / сост. Е. Г. Мирошниченко. –      

3-е изд. – Николаев, 2008. – С. 23–24. 

397. Сизоненко, О. На стику моря і лиману / 

О. Сизоненко // На стыке моря и лимана : стихи, поэмы, 

переводы / В. Пучков. – Николаев, 2008. – С. 242–253. 

398. Кустова, С. Поэт и романтик / С. Кустова, Е. Ивашко, 

С. Гаврилов // Кинбурнская коса : кн.-альбом. – Киев, 2010. – 

С. 138–143. 

399. Пучков Владимир Юрьевич // Николаевский 

литератор – 2010 : справочник / сост. Е. Г. Мирошниченко. –      

4-е изд. – Николаев, 2010. – С. 29. 

400. Бабич, В. В. Владимир Пучков / В. В. Бабич // 

Журналисты города святого Николая : история и судьбы / 

В. В. Бабич. –Николаев, 2011. – С. 314–331. 

401. Мирошниченко Е. Г. Слово, обогащённое словом / 

Е. Г. Мирошниченко // Живущие на перекрёстке / 

Е. Г. Мирошниченко. – Николаев, 2011. – С. 86–92. 

Про зб. віршів «Два береги» 

Д. Креміня та В. Пучкова. 

402. Пучков В. Ю. : [биогр. справка] // Элита Николаевской 

области : энцикл. биогр. слов.-справ. : в 4-х т. / авт. проекта 

С. М. Сухопаров ; ред. В. М. Рукоманов. – Николаев, 2013. – 

Т. 2. – С. 334–339. 

403. Пучков Володимир // Живлюща сила ємигії : літ. 

антол. Миколаївщини / гол. ред. В. І. Шуляр ; уклад.: 

І. Ю. Береза [та ін.]. – Миколаїв, 2014. – С. 320–321. 



 
54 

404. Старовойт, Л. В. Ліричний герой поезії Володимира 

Пучкова / Л. В. Старовойт // Література Миколаївщини : навч. 

посіб. до курсу «Літературне краєзнавство» для студ. 

філологічних спец. / Л. В. Старовойт ; Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв, 2014. – С. 188–193. 

405. Пучков Володимир Юрійович // Миколаївський 

літератор – 2018 : довідник / упоряд. М. В. Тасинкевич : ред. 

рада: Д. Д. Кремінь, Н. С. Щедрова, Е. Г. Мірошниченко. –        

5-е вид., випр. та допов. – Миколаїв, 2018. – С. 31–32. 

*   *   * 

406. [Про В. Пучкова] // Ленінське плем’я. – 1973. – 

10 берез. 

407. Январёв, Э. Видимо-невидимо на Земле добра / 

Э. Январёв // Ленінське плем’я. – 1976. – 8 лип. 

408. Осадчук, П. На стыке моря и лимана : лирический 

цикл / П. Осадчук // Радуга. – 1980. – № 7. – С. 42. 

409. Ойченко, Б. Уроки доброты / Б. Ойченко // Вестник 

Прибужья. – 1984. – 8 июня. 

410. Январьов, Е. Слова на нотному папері / Е. Январьов // 

Південна правда. – 1984. – 5 лип. 

411. Голубкова, К. Уроки життя : про першу кн. поезії 

В. Пучкова «Азбука музыки» / К. Голубкова // Ленінське 

плем’я. – 1984. – 11 серп. 

412. Денисюк, И. Авторитет добра и правды / 

И. Денисюк // Радуга. – 1984. – № 9. – С. 147–148. 

413. Голубкова, Е. Уроки добра и любви / Е. Голубкова // 

Комсомольское знамя. – 1984. – 21 нояб. 



 
55 

414. Кремінь, Д. Рідне поле любові / Д. Кремінь // Молодь 

України. – 1984. – 4 груд. 

415. Куліченко, Л. Чисті звуки поетичної музики / 

Л. Куліченко // Радянська правда. – 1985. – 25 трав. 

416. Куліченко, Л. Рими світла / Л. Куліченко // Друг 

читача. –1985. – 4 лип. 

8 статей про кн. «Азбука музыки». 

417. Усьому свій час // Ленінське плем’я. – 1986. – 14 жовт. 

418. Нові члени Спілки письменників // Літературна 

Україна. – 1987. – 7 трав. – С. 5. 

Коротка біогр. довід. про В. Пучкова. 

419. Рысин, Л. [Отзыв о кинопоэме В. Пучкова 

«Переход»] / Л. Рысин // Радуга. – 1987. – № 11. – С. 157. 

420. Славецкий, В. Скучая под пледом / В. Славецкий // 

Литературная учеба. – 1988. – № 1. – С. 62–64. 

421. Чугай, О. Не будем говорить друг другу 

комплименты / О. Чугай // Литературная учеба. – 1988. – № 1. – 

С. 61–62. 

422. Гершаник, О. Поетичні обставини : роздуми над 

новою кн. миколаїв. поета В. Пучкова [«Парусный цех»] / 

О. Гершаник // Ленінське плем’я. – 1988. – 30 лип.  

423. Громовий, Г. Видіння добра / Г. Громовий // Ленінське 

плем’я. –1989. – 2 лип. 

Про кн. «Видимо – невидимо». 

424. Пучков, В. Разговор с редактором о поэзии и прозе 

жизни / В. Пучков // Южная правда. – 1998. – 5 марта. 

425. Шульгина, В. «Так снимем маски, господа!..» / 

В. Шульгина // Вечерний Николаев. – 1999. – 3 апр. 



 
56 

426. Глоток «Вечернего чая» // Родной причал. – 1999. –    

7-13 апр. (№ 14). 

427. Заричный, В. Чаепитие с Пучковым : кн. наших 

земляков / В. Заричный // Южная правда. – 1999. – 15 апр. 

428. Январёв, Э. Акации южной акцент, или Инъекция 

метафоры / Э. Январёв // Николаевские новости. – 1999. – 5 мая. 

4 статті про презентацію кн. 

«Вечерний чай» у ЦБ 

ім. М. Кропивницького. 

429. Кремінь, Д. На грані моря і лиману : штрихи до творч. 

портрета В. Пучкова / Д. Кремінь // Радянське Прибужжя. – 

2000. – 14 берез. 

430. Козлов, В. Пучков, В.: «Нам были важней арифметики 

уроки добра и любви» / В. Козлов // Южная правда. – 2000. – 

14 марта. 

431. Креминь, Д. Этих лет не выстудила стужа : поэту и 

журналисту Владимиру Пучкову – 50! / Д. Креминь // 

Николаевские новости. – 2000. – 15 марта. 

432. Ухо и перо держать востро // Родной причал. – 2000. – 

15-21 марта. (№ 11). 

433. С юбилеем! // Южная правда. – 2000. – 16 марта. 

434. Кремінь, Д. Володимиру Пучкову – 50 / Д. Кремінь // 

Літературна Україна. – 2000. – 13 квіт. – С. 6. 

435. Маляров, А. Чистое время / А. Маляров // Новый 

горожанин. – 2000. – № 6/7. – С. 36–37. 

436. Январёв, Э. Полёт воображения / Э. Январёв // 

Вечерний Николаев. – 2003. – 11 февр. 



 
57 

437. Сизоненко, А. На стыке моря и лимана : Александр 

Сизоненко из Кончи-Озёрной – Владимиру Пучкову 

в Николаев / А. Сизоненко // Рідне Прибужжя. – 2001. – 

1 листоп. – С. 11. 

Про кн. «Вечерний чай». 

438. Маляров, А. На грани счастья и неволи / А. Маляров // 

Горожанин. – 2004. – № 1/2. – С. 16. 

439. Кремінь, Д. На стику моря і лиману : поетич. 

топографія Володимира Пучкова / Д. Кремінь // Рідне 

Прибужжя. – 2005. – 15 берез. – С. 3. 

440. «Мир со мной общителен и ласков…» // Южная 

правда. – 2005. – 15 марта. 

Про кн. «Штрафная роща». 

441. Креминь, Д. Время и место : николаев. поэту и 

журналисту Владимиру Пучкову – 55! / Д. Креминь // 

Николаевские новости. – 2005. – 16 марта. – С. 3. 

442. Не разбрасываясь словами // Вечерний Николаев. –

2005. – 24 марта. 

443. Живое слово человечье… // Родной причал. – 2005. – 

30 марта-5 апр. (№ 13). 

2 статті про презентацію кн. 

«Штрафная роща» у ЦБ 

ім. М. Кропивницького. 

444. Мирошниченко, Е. Между морем и небом : заметки 

о поэзии Владимира Пучкова / Е. Мирошниченко // Южная 

правда. – 2005. – 5 мая. 

445. В. Пучков – лауреат літературної премії імені 

М. Ушакова // Рідне Прибужжя. – 2005. – 9 черв. 



 
58 

446. Лауреат премии имени Николая Ушакова // Южная 

правда. –2005. – 9 июня. 

447. Владимир Пучков – лауреат премий имени Николая 

Ушакова Национального Союза писателей Украины // Родной 

причал. – 2005. – 15-21 июня (№ 24). 

448. Порфирьева, Г. Владимир Пучков: «А в целом – жизнь 

прекрасна» / Г. Порфирьева // Николаевский бизнес. – 2005. – 

22 июня. – С. 6. 

Про кн. «Штрафная роща». 

449. Симоненко, А. Задумчивая зрелость / А. Симоненко // 

Южная правда. – 2008. – 22 июля. 

450. Стариков, И. На стыке времени / И. Стариков // Наш 

город. – 2008. – 23-29 июля (№ 30). – С. 18. 

Статті про кн. «На стыке моря и 

лимана». 

451. Наш поэт – лауреат «Коктебеля –2008» // Вечерний 

Николаев. – 2008. – 13 сент. 

В. Пучков – лауреат міжнар. літ. 

фест. імені Максиміліана Волошина.  

452. Творческий вечер поэта // Вечерний Николаев. – 

2008. – 23 сент. 

453. Ицковский, Ю. На стыке моря и лимана : новый сб. 

стихов Владимира Пучкова / Ю. Ицковский // Новая 

Николаевская газета. – 2008. – 24 сент. – С. 1. 

454. Поэт Владимир Пучков творил «На стыке моря и 

лимана» // Николаевские новости. – 2008. – 24 сент. 



 
59 

455. Козлов, В. «Два берега» – проект Дмитра Кременя и 

Владимира Пучкова не менее уникален, чем их поэзия / 

В. Козлов // Южная правда. – 2008. – 27 сент. 

456. Как студенту стать знаменитым? // Вечерний 

Николаев. –2008. – 18 окт. 

457. Мирошниченко, Е. Крылатое слово / 

Е. Мирошниченко // Южная правда. – 2008. – 8 нояб. 

458. Ицковский, Ю. Мосты над волнами / Ю. Ицковский // 

Новая Николаевская газета. – 2008. – 3 дек. 

459. Сайковський, О. Дует двох соло / О. Сайковський // 

Родной причал. – 2008. – 3-9 дек. (№ 49) ; Діалог-інформ. – 

2008. – 3 груд. – С. 3. 

460. Абрамова, Н. Дует двох солістів / Н. Абрамова // 

Голос України. – 2008. – 6 груд. 

461. Даниленко, Т. Магічний кристал слова, або Дует двох 

солов’їв / Т. Даниленко // Рідне Прибужжя. – 2008. – 6 груд. – 

С. 3. 

3 статті про презентацію кн. 

В. Пучкова та Д. Креміня «Два 

береги». 

462. Болюх, А. Территория поэзии филфаком 

не ограничивается / А. Болюх // Южная правда. – 2009. –13 янв.  

463. Николаевский поэт Владимир Пучков за книгу 

«На стыке моря и лимана» получил литературную премию 

имени Леонида Вышеславского // Николаевские новости. – 

2009. – 25 марта. – С. 5 ; Южная правда. – 2009. – 26 марта. 



 
60 

464. Николаевский поэт Владимир Пучков стал лауреатом 

премии им. Вышеславского // Николаевский бизнес. – 2009. – 

25 марта. – С. 2. 

465. Наточа, Е. «Планета поэта» присуждена николаевцу / 

Е. Наточа // Вечерний Николаев. – 2009. – 26 марта. 

Присудження літ. премії 

ім. Леоніда Вишеславського 

В. Пучкову. 

466. Христова, Н. «На стыке» театра и поэзии / 

Н. Христова // Вечерний Николаев. – 2009. – 8 апр.  

Літ. вистава за кн. «На стыке моря 

и лимана». 

467. Маляров, А. Дар поэта / А. Маляров // Южная 

правда. –2009. – 18 апр. 

468. Николаевский поэт Владимир Пучков устроил сцену // 

Николаевские новости. – 2009. – 22 апр. – С. 8. 

469. Через Интернет – в московскую антологию // 

Вечерний Николаев. – 2009. – 28 мая. 

470. Сайковский, А. Встретились с земляком / 

А. Сайковский // Вечерний Николаев. – 2009. – 13 июня. 

471. Победителем в номинации «Перевод стихотворения 

современного автора с украинского языка» стал В. Пучков 

за перевод стихотворения Д. Креминя «Античная чарка литого 

стекла» // Дружба народов. – 2009. – № 9. – С. 3. 

472. Кто станет «Королём поэтов»? // Взгляд. – 2009. – 

28 окт. – С. 1. 

473. Островская, М. Первое место в турнире поэтов / 

М. Островская // Южная правда. – 2009. –1 дек. 



 
61 

474. Главный редактор «Вечёрки» – «Король поэзии – 

2009»! // Вечерний Николаев. – 2009. – 1 дек. 

475. В Одессе короновали николаевского поэта и 

журналиста Владимира Пучкова // Николаевские новости. – 

2009. – 2 дек. – С. 1. 

476. Авраменко, Л. Виват, король! / Л. Авраменко // 

Вечерний Николаев. – 2009. – 5 дек.  

5 статей про отримання 

В. Пучковим титулу «Король 

поетів» на Всеукр. конкурсі рос. 

поетів України. 

477. Порфир’єва, Г. Чий ти, поете? / Г. Порфир’єва // Голос 

України. – 2010. – 22 січ. – С. 9. 

478. Владимир Пучков – юбиляр // Южная правда. – 2010. – 

13 марта. 

479. У поэта и редактора – юбилей! // Вечерний 

Николаев. – 2010. – 16 марта. 

480. Владимир Пучков. И это всё о нем // Николаевские 

новости. – 2010. – 17 марта. – С. 3. 

481. Виват король, виват! // Родной причал. – 2010. –       

17-23 марта (№ 11). 

482. Творческий вечер поэта // Вечерний Николаев. – 

2010. – 18 марта. 

483. Маляров, А. «…И звезда упала за Терновку..» / 

А. Маляров // События и комментарии. – 2010. – 19-25 марта 

(№ 10). – С. 4. 

484. Наточа, Е. «Каштановый дом» назвал своих 

лауреатов / Е. Наточа // Вечерний Николаев. – 2010. – 16 сент. 



 
62 

485. Христова, Н. «Ватерлиния» : слово вполне 

поэтическое : интервью с  ред. газ. «Вечерний Николаев» 

В. Пучковым / Н. Христова // Вечерний Николаев. – 2011. – 

2 июня. 

486. Пучков В. Ю. // Соборная улица. – 2013. – № 1. –        

С. 15. 

487. «Вечёрка» презентована в Москве // Вечерний 

Николаев. –2013. – 13 июня. 

488. Стариков, И. Николаевщина – территория мудрости / 

И. Стариков // Вечерний Николаев. – 2013. – 18 июня. 

489. Книга юбиляру // Южная правда. – 2015. – 24 марта. 

Творч. вечір В. Пучкова у ЦБ 

ім. М. Кропивницького. 

490. Христова, Н. Всё главное – там, где ты живешь… / 

Н. Христова // Вечерний Николаев. – 2015. – 28 марта. 

491. Маляров, А. Поэт – сам себе редактор / А. Маляров // 

Имена. – 2016. – № 66. – С. 32. 

492. Раскопов, В. Умер Владимир Пучков / В. Раскопов // 

Южная правда. – 2019. – 27-30 июля (№ 57). 

493. Аристократ духу // Южная правда. – 2019. –               

27-30 июля (№ 57) ; Вечерний Николаев. – 2019. – 30 июля ; 

Рідне Прибужжя. – 2019. – 1 серп. – С. 6. 

494. Владимир Юрьевич Пучков // Вечерний Николаев. – 

2019. – 30 июля. 

495. Качурин, В. Прощай, поэт! : [стихотворение] / 

В. Качурин // Вечерний Николаев. – 2019. – 30 июля. 



 
63 

496. Пішов Поет… Володимир Юрійович Пучков, 1950-

2019 // Рідне Прибужжя. – 2019. – 1 серп. – С. 6. 

497. Светлая память // Вечерний Николаев. – 2019. – 

30 июля. 

498. Умер главред «Вечёрки» Владимир Пучков // Родной 

причал. – 2019. – 31 июля-6 авг. (№ 31). 

499. Бабич, В. Большая утрата… / В. Бабич // Вечерний 

Николаев. – 2019. – 1 авг. 

500. Виват, Король, виват! // Вечерний Николаев. – 2019. – 

1 авг. 

501. Владимир Пучков : биография // Вечерний 

Николаев. – 2019. – 1 авг. 

502. Голубкова, Е. Микро-ода : [стихотворение] / 

Е. Голубкова // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

503. Голубченко, И. «Доброе утро, Ирочка…» / 

И. Голубченко // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

504. Данилов, И. Личность исторического масштаба / 

И. Данилов // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

505. Здравствуйте, господин поэт, или Добро пожаловать 

в камышовую хижину : от Дома Бахтовых // Вечерний 

Николаев. – 2019. – 1 авг. 

506. Исайкина, А. Спасибо Вам! / А. Исайкина // Вечерний 

Николаев. – 2019. – 1 авг. 

507. Калмыцкая, О. В каждой строчке – жизнь / 

О. Калмыцкая // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

508. Кремінь, Д. В. Пучкову : [вірш] / Д. Кремінь // 

Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 



 
64 

509. Кремінь, Д. Скляна дзвіниця : [вірш] / Д. Кремінь // 

Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

510. Кураса, Е. За штурвалом газетного кораблика / 

Е. Кураса // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

511. Мезенко, Ю. Ты прописан в вечности настоящей 

литературы / Ю. Мезенко // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

512. Мирошниченко, А. В его жизни не было фальши / 

А. Мирошниченко // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

513. Митрофанов, А. По волнам нашей памяти / 

А. Митрофанов // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

514. На якій ми мові мовчимо? // Вечерний Николаев. – 

2019. – 1 авг. ; Рідне Прибужжя. – 2019. – 1 серп. – С. 6. 

515. Осипишина, Л. Он был жизнелюб и романтик / 

Л. Осипишина // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

516. Памяти Владимира Пучкова // Вечерний Николаев. – 

2019. – 1 авг. 

517. Радулова, С. Мы мечтали о будущем / С. Радулова // 

Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

518. Разговор о профессии : интервью Владимира Пучкова 

Татьяне Монаховой в программе «Инициалы». Телеканал 

«Март», 16 марта 2019 г. // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

519. Раскопов, В. Переживания «Вечёрки» стали и 

нашими / В. Раскопов // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

520. Телеграфные строчки траура… : Виктория Тонковид, 

Елизавета Безушко, Наталия Рубан, Александр Терещенко, 

Сергей Гаврилов, Наталия Григорцева, Тарас Креминь, Марина 

Тасинкевич, от ред. газ. «Николаевские новости», Татьяна 



 
65 

Колесник, Ирина Салихова, Мария Пахомова // Вечерний 

Николаев. – 2019. – 1 авг. 

521. Троянов, А. Атлант / А. Троянов // Вечерний 

Николаев. – 2019. – 1 авг. 

522. Фурсова, Т. О короновании В. Пучкова ; На смерть 

поэта : [стихотворения] / Т. Фурсова // Вечерний Николаев. – 

2019. – 1авг. 

523. Чайка, В. Я люблю выпить с ним чашечку кофе / 

В. Чайка // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

524. Шенкевич, А. Мысли с ароматом кофе / 

А. Шенкевич // Вечерний Николаев. – 2019. – 1 авг. 

525. Поляков, А. Жизнь продолжается в стихах : 

[стихотворение, посвящ. памяти В. Пучкова] / А. Поляков // 

Вечерний Николаев. – 2019. – 26 дек. 



 
66 

ДОДАТКИ 

Письменники, громадські діячі та журналісти 

про творчість В. Ю. Пучкова 

 

«Давно не стрічаюсь з таким вишуканим, гречним і 

шляхетним віршуванням, з такою виразністю, конкретністю і 

яскравістю поетичного малюнка. Особливо гострий дефіцит 

інтелігентності й невимушеності в поезії спостерігається нині. 

І як відрадно знаходити ці якості у миколаївського поета!» 

О. Сизоненко, письменник, лауреат 

Національної премії України 

ім. Т. Г. Шевченка 

 

«Мастерства Вам не занимать. Я сейчас почти ни у кого 

из живущих поэтов не вижу такой инструментовки стиха, 

такого внимания к формальной новизне, к словесной 

изобретательности. Давно уже на поэтическом песке не 

топырились такие жабры-рифмы: исхожены – из хижины, 

обочины – обучены… И тут же такие жемчужины: «Мы ветер 

слизываем с губ», «Всхлипы шлюпок и звяканье цепи, и бессонное 

шлёпанье рыб...» 

Л. Вышеславський, поет, лауреат 

Національної премії України 

ім. Т. Г. Шевченка 

 

«У першій половині 1990-х саме він став моїм першим 

професійним редактором. Він очолював «Щотижня» – 

україномовний додаток до наймасовішої тоді в області 

«Южной правды» і запропонував дописувати (я був тоді 

студентом істфаку). Саме з його волі вийшли десятки  



 
67 

революційних як на тодішній «Червоний Миколаїв» статей про 

українську символіку, діячів ОУН і УПА, українську діаспору 

в Аргентині, Швеції, Франції, серія нарисів про перші українські 

політичні партії, інтерв'ю зі Славою Стецько і ще багато чого. 

І це все під шапкою ще вчора комуністичної газети. Володимир 

Юрійович правив тексти фахово і делікатно, підказував, як 

краще, часом пропонував теми. Це велика втрата для міста і 

професії. Не забуватиму.» 

Вахтанг Кіпіані, журналіст 

 

«Он был (и остаётся) хорошим поэтом – попадал 

в оттенки чувств, которые сложно передать словами, а у него 

для этого слова были. И не только слова, магия звуков и образов, 

очень местная, морская и степная, всегда завораживала своей 

пронзительностью и проникновенностью.» 

О. Тихончук, журналіст 

 

«Не верится. Просто не верится, что нет больше среди 

нас этого человека. Мудрого, взвешенного, умного, 

интеллигентного и очень талантливого. Талантливого во всём. 

И это подтверждали звания и награды Владимира Пучкова. 

Но больше и важнее этого были признание и любовь читателя. 

Мне всегда был интересен его взгляд на жизнь городской 

общины. Владимир Юрьевич умел тонко и деликатно оценивать 

происходящее. Знал по-настоящему, чем живет Николаев, чем 

он дышит, что волнует родной город. Даже короткая беседа с 

ним становилась своеобразным уроком любви к своей земле, 

примером того, как нужно о ней заботиться. К сожалению, 

этих уроков больше не будет. Но остаются его строки, 

адресованные каждому из нас, с завещанием любить Николаев и  



 
68 

жизнь. Мы будем помнить. Мы будем достойны этой памяти.» 

О. Сєнкевич, Миколаївський міський 

голова 

 

«Конечно же, нам будет не хватать его мудрости, его 

взвешенности и, главное, – его умения любить наш родной 

город, потому что он был истинным николаевцем. Я просто 

обращаюсь к вам, у него очень много сборников: придите и 

почитайте его стихи.» 

Т. Бугаєнко, голова обласної 

організації Спілки жінок України. 

 

«А ещё в нашей большой домашней библиотеке была 

«Володина полка». Дед с увлечённостью настоящего 

коллекционера  бережно собирал на ней и поэтические сборники, 

начиная с «Азбуки музыки», и журналы типа «Радуга», 

«Юність», «Вітчизна» – с первыми публикациями сына, и 

переписанные от руки самиздатовские тетрадки, и толстые 

папки рукописей… 

Вспомнилось, как однажды Владимир Юрьевич приехал 

к отцу. Долго о чём-то говорили, а засобиравшись домой, он 

на прощанье сказал что-то типа: «Не переживай. Пусть 

говорят, что хотят, а у меня все получится…» 

Спустя годы, пересматривая эти кадры «кинохроники» 

воспоминаний вновь, понимаешь, что говорили они о работе 

в новой на то время газете – в «Вечёрке». 

Получилось. Он нам всем это доказал.» 

О. Сайковський, журналіст газети 

«Вечерний Николаев». 

 



 
69 

«Харуки Мураками в одной из своих книг заметил, что 

память согревает человека изнутри, и в то же время рвёт его 

на части. К этому можно добавить (Владимир Юрьевич 

советовал не бояться литературных «авторитетов»): 

оторванные части «прирастают» снова, но по-иному, оставляя 

зияющие промежутки, которые уже не заполнить ничем и 

никогда.» 

О. Кураса, журналіст газети 

«Вечерний Николаев». 

 

 «Надолго добрая помять о Владимире Юрьевиче Пучкове 

останется в культурной жизни Николаева, многим славным 

именам он дал толчок, многие его начинания пустили крепкие 

корни в нашу жизнь и традиции. Примером тому – ежегодный 

конкурс «Горожанин года», без которого городская жизнь уже 

невозможна. 

Художники могут представить уход человека образно. 

Уходящий силуэт, улетающая птица… У каждого из нас 

останется свой образ Пучкова. Если бы дал Бог талант, я бы 

изобразил его последний путь в виде ускользающего парусника, 

обязательно с белым парусом. Почему? Потому что поэт 

всегда романтик. Потому что стихи и жизнь Владимира 

Юрьевича всегда будут ассоциироваться с землей на 

пересечении рек Ингула и Южного Буга, с жарким степным 

зноем, с кинбурнским ветром и морем. Потому что жизнь была 

сложна, и никакая грязь не пристала к его белоснежному 

парусу.»  

В. Раскопов, головний редактор 

газети «Южная правда». 

 



 
70 

Поезії, присвячені В. Ю. Пучкову 

 

Скляна дзвіниця 

Володимиру Пучкову – на 60-е 

п’ятнадцятиберезілля 

 

Концерт – на п’ять, і музика – на п’ять, 

А партитура літ – concerto grosso… 

Це знов скляні підківки продзвенять 

У кінній школі, де не сходить просо, 

А витоптаний конями пустир – 

Не той, де еспарцет і копаниця. 

…Зійди з коня. 

Ти нині командир. 

А твій об’єкт – на обрії дзвіниця. 

Стачало нам кривавого вина 

Для воїнства, і це була річниця – 

А та дзвіниця, кажуть, не скляна. 

А та дзвіниця, кажуть, кам’яна. 

Чому ж у вітражах ота дзвіниця? 

Комеску, Володимире Пучков, 

Уже не архаїчним кулеметом, 

А смертю до геномів, до основ 

Блищить небесний дзвін понад поетом. 

І Матір Божа в притворі одна, 

Вона – у храмі, та зайшла б у хату. 

А та дзвіниця? 

Кажуть, що скляна, 

Все б’є у дзвін на весну шістдесяту. 

Невже так швидко молодість пройшла, 

Невже вона не вернеться ніколи 



 
71 

Туди, де знов часи добра і зла, 

Де хлопчик із варварівської школи 

Над тінню поетичних самовбивств 

Із вічним білим аркушем на парті. 

А ти кричиш натхненно «браво» й «біс» 

Ув опернім Одеському театрі. 

Коли в обличчі тільки сивина 

І ще жива найкраща в світі мама, 

Тоді з тобою музика одна, 

Правічна, мов дзвіниця та скляна, 

І чорна, ніби оркестрова яма. 

І з кадрика виходить пароплав 

І на ріці гуде несамовито… 

Вже ти скляну дзвіницю відшукав. 

О, шістдесяте піонерське літо! 

Привіт, Володю! 

Може, це мана, 

Що мрій і снів видінням припливає. 

І доля, ніби вежа та скляна, 

Дзвіниця – б’є, себе ж і розбиває. 

Це все поет. А суджено йому 

Писати книги і вести газету, 

Та нести, ніби Данко, у пітьму 

Гаряче серце – суджено поету. 

Хвала Пучкову! Полум’я і лід 

Він покорив і в строфи взяв жертовні, 

Аби із юних, щоб із зрілих літ 

Кувались стріли, а не дулі в вовні. 

Живи й твори! Нам вистачить дилем 

І злітних піль нам вистачить для злетів. 

Довкола стільки голих королів, 



 
72 

А ти – один, і ти – король поетів! 

І Пушкіна замріяне чоло 

Над манускриптом дальнього нащадка, 

Де стільки літ пропалено було, 

Де пістолет дуельний і печатка, 

І слід кривавий у снігу, і слід – 

Ізнову пригадати Чорну річку, 

Де вже дзвіниця, полум’я і лід, 

Й натхнення ще не перейшло у звичку. 

Хай шістдесята славиться весна 

Поета, журналіста, лавреата.  

Нехай дзвіниця вічності скляна 

Тріумфи б’є, й гряде велика дата. 

Ще рано нам прощатись. Друг і брат, 

Мені ти будеш – мов ясна зірниця. 

Пучкову – браво, слава, біс, віват! 

…О не змовкай повік, скляна дзвіниця! 

 

Д. Кремінь 

 

Жизнь продолжается в стихах 

Светлой памяти Владимира Пучкова 

 

«Штрафная роща – дочь подлеска» 

В слезах, как будто бы в росе: 

Ушёл поэт, который с блеском 

Воспел красоты её все. 

Смерть забрала его в забвенье, 

Предав тоскующей земле, 

Когда святое вдохновенье 

Ещё не скрылось на челе: 



 
73 

Пылало им большое сердце 

Поэта русского в груди –  

В предел иной переселенцем 

Он не желал в тот миг идти. 

Слова стихов незавершённых 

Стекали с кончика пера –  

Поэт трудился отрешённо, 

Как будто знал: близка пора, 

В которой солнца луч не греет 

И не бывает светлых дней… 

А смерть точила все острее 

Красивую сталь косы своей. 

Но не по силам ей страницы 

С красой пленительною строк: 

Дано им с вечностью сродниться, 

О, временной им чужд порог! 

Роняют наземь слёзы люди. 

Чудесной музыкой их край 

Звучать в стихах поэта будет. 

Их душам мил «Вечерний чай». 

В грядущей смене поколений 

Всё больше будет тех сердец, 

Что ощутят: им близок гений, 

Носивший лавровый венец. 

 

А. Поляков 



 
74 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Абрамова Н. 460 

Авраменко Л. 476 

Аврамов Б. 190 

Андрієвський В. 20 

Архіпов М. (237) 

Астафьев В. (316) 

Бабич В. В. (339), 400, 499 

Бахтова Т. 4, (202), 382 

Безушко Е. 520 

Бельченко Н. 24, 25, 54, 55 

Береза І. Ю. 52, 403 

Березина Д. 189, (333) 

Берсон Н. (370) 

Божаткін М. І. 29, 30, (197) 

Бойченко В. П. 43, 44, (248), 387, 392 

Болгов В. В. 389 

Болюх А. 462 

Бураго Д. 24, 25, 54, 55 

Буркатов Б. 197 

Водяна П. М. 52 

Вознесенський А. (287) 

Волкова Л. (297) 

Воронько П. Н. 35, 380 

Вышеславский Л. Н. 35, 380 

Гаврилов С. 398, 520 

Галушкін С. (332) 

Ганичев В. (316) 

Геращенко О. 213 

Гершаник О. 422 



 
75 

Голубкова К. (305), (345), 411, 413, 502 

Голубченко И. 503 

Григорцева Н. 520 

Громовий Г. 423 

Гроссман В. (359) 

Даль В. И. (43), (44), (51), (52), (170),(180) 

Даниленко Т. 461 

Делік Т. 234 

Денисюк И. 412 

Дзеверин И. А. 35, 380 

Дюмін А. (362) 

Журбенко А. 18 

Зайвий М. 231 

Запорожець Г. (297) 

Заричный В. 427 

Золотухин А. 204, 393, 394 

Зотов В. И. 10 

Игнатов С.  189 

Инютина Н. 209 

Исайкина А. 506 

Ицковский Ю. 453, 458 

Іпать’єв О.  6 

Калмыцкая О. 507 

Кальницкий И. М. (368) 

Каплан Ю. 45 

Карнаух В. А. 9, 38, 43, 44, 194, (357), 383, 387, 

392 

Качурін В. Т. 21-23, 43, 44, (294), (344), 387, 

392, 495 

Козлов В. 430, 455 

Колесник Т. 520 

Концевич В. 198 



 
76 

Краснов Г. 6, 189 

Креминь Д. 6, 21-23, 39, 43, 44, 106, 123, 163, 

180, 189, 194-196, 198, (213), 

(376), 387, 392, (401), 405, 414, 

429, 431, 434, 439, 441, (455), 

(459-461), (471), 508, 509 

Креминь Т. 520 

Кремко О. О. 13-15, 17, 18, 20, 234, 239, 269, 

288  

Куліченко Л. 415, 416 

Куприянов И. Т. 35, 380 

Кураса Е. 510 

Курилович И. Г. 51 

Кустова С. 398 

Лисянський М. (210), (302), (304), (320) 

Маляров А. (311), (326), (375), (379), 435, 438, 

467, 483, 491 

Марущак В. І. 52 

Мезенко Ю. 511 

Миненко В. Т. 30 

Мирошниченко А. 512 

Мирошниченко Е. Г. 51, 388, 391, 396, 399, 401, 444, 

457 

Митрофанов А. 513 

Монахова Т. (518) 

Моруга В. 191 

Наточа Е. 349, 365, 384 

Никифорова О. (297) 

Ойченко Б. 409 

Огренич Н. М. 42 

Окуджава Б. (291) 

Осадчук П. 193, 408 



 
77 

Осипишина Л. 515 

Островская М. 473 

Островський М. (218) 

Пахомова М. 520 

Пикуль В. (316) 

Полтавин А. (315) 

Поляков А. 525 

Порфирьева Г. 448 

Пушкин А. С. (76) 

Радулова С. 517 

Римський–Корсаков М. А. (274) 

Ринч (Герцман) Ю. (314) 

Рубан Н. 520 

Рукоманов В. М. 49 

Рысин Л. 419 

Сайковський О. 459, 470 

Салихова И. 520 

Сизоненко О. 386, 397, 437 

Симоненко А. 449 

Скаліцькі М. (332) 

Славецкий В. 420 

Стариков И. 12, 201, 450, 488 

Старовойт Л. В. 404 

Стельмах М. 192 

Стус Д. 24, 25 

Сухопаров С. М. 49 

Тасинкевич М. В. 405, 520 

Терещенко А. 520 

Тихончук О. (321) 

Ткалич А. 198 

Тонковид В. 520 



 
78 

Торхов О. 53, (331) 

Троянов А. 521 

Тублін Я. (293) 

Тугов В. С. 48 

Умеренков А. 11 

Фалёв В. Ф. (211) 

Фурсова Т. (332), 522 

Хасхачих Л. Г. (206) 

Христова Н. 341, 466, 485, 490 

Чайка В. Д. 19, (353), 523 

Чижова Л. Я. 21-23 

Чугай О. 421 

Шевченко А. 197 

Шенкевич А. 524 

Шульгина В. 425 

Шуляр В. І. 52, 403 

Щедрова Н. С. 405 

Январёв Э. 9, 38, 194, 203, 205, 207, (212), 

(220), (276), (300), 302, (318), 

(330), (336), (348), 390, 394, 407, 

410, 428, 436 

Ярковий П. М. (232) 

 

 

 



 
79 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 

Бізнес-калейдоскоп 164 

Взгляд 472 

Вестник Прибужья 143, 409 

Вечерний Николаев 166-168, 184-188, 317-335, 337, 

339-341, 343, 346, 349-351, 353, 

355, 356, 358-360, 362, 363, 366, 

369-372, 374-376, 379, 451, 456, 

465, 466, 469, 470, 474, 476, 479, 

482, 484, 485, 487, 488, 490, 493-

495, 497, 499-525 

Голос України 460, 477 

Діалог-інформ 459 

Дніпро 123 

Друг читача 416 

Дружба народов 191, 196, 471 

Имена 491 

Київ 180 

Klio 171 

Комсомольское знамя 66, 75, 79, 82-84, 90, 94, 138, 413 

Континент 175 

Крещатик 178 

Ленінське плем’я 57, 58, 61, 62, 64, 69-71, 73, 76, 77, 

80, 81, 89, 91-93, 96, 100-102, 104-

106, 110, 113-117, 119, 122, 124, 

129, 132, 140, 141, 145, 149, 152, 

155, 157, 190, 214-289, 291-300, 

304, 305, 309, 310, 406, 407, 411, 

417, 422, 423 

Літературна Україна 290, 418, 434 

Литературная учёба 151, 420, 421 

Маяк 56, 103, 126 



 
80 

Мирный атом 111 

Молодь України 414 

Наш город 450 

Николаевские новости 170, 177, 428, 431, 441, 454, 463, 

468, 475, 480 

Николаевский бизнес 338, 448, 464 

Новая Николаевская газета 172, 453, 458 

Новый берег 174 

Новый горожанин 165, 435 

Педагогічний часопис 161 

Перемога 108, 112, 136 

Південна правда 59, 60, 63, 67, 72, 74, 87, 120, 125, 

128, 130, 135, 138, 144, 147, 150, 

153, 156, 158, 160, 302, 306-308, 

311-314, 410 

Прапор Жовтня 86 

Радуга 68, 85, 95, 98, 107, 121, 127, 139, 

148, 154, 159, 192, 193, 336, 408, 

412, 419 

Радянська правда 118, 415 

Рідне Прибужжя 169, 173, 179, 437, 439, 445, 461, 

493, 496, 514 

Родной причал 426, 432, 443, 447, 459, 481, 498 

Сельская молодёжь 137 

Соборная улица 182, 183, 344, 345, 347, 348, 352, 

357, 361, 363-365, 367, 368, 373, 

374, 486 

События и комментарии 483 

Трибуна рабочего 301, 303 

Чорноморська зірка 131, 133, 134 

Южная правда 99, 109, 142, 162, 176, 195, 315, 

316, 342, 354, 377, 424, 427, 430, 

433, 440, 444, 446, 449, 455, 457, 



 
81 

462, 463, 467, 473, 478, 489, 492, 

493 

Юность 65, 78, 97, 146 

 



 
82 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА 3 

БІОГРАФІЧНА  ДОВІДКА 5 
 

ЛІТЕРАТУРНА  ТВОРЧІСТЬ 7 

Окремі видання 7 

Публікації у збірниках та альманахах 11 

Публикації у періодичних виданнях 16 

Переклади 29 

Публіцистика 30 
 

ЛІТЕРАТУРА  ПРО  В. Ю.  ПУЧКОВА 
51 

 

ДОДАТКИ 

Письменники, громадські діячі та журналісти про 

творчість В. Ю. Пучкова 

66 
 

66 

Поезії, присвячені В. Ю. Пучкову 70 

ІМЕННИЙ  ПОКАЖЧИК 74 
74 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  ПЕРІОДИЧНИХ  ВИДАНЬ 79 

 


	1
	Пучков

